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A Catalogue of Books
Both Old and Modern

COMPRISING

Petrarca. De Remediis Fortunae, Cremona, 1492—Sixteenth Century
Editions of Sir T. More, Calvin, and others—Grafton’s Edition of
Halle’s Chronicle, 1550, and Holinshed’s Chronicle, 3 vols, 1586-1728
—Holland’s Livy, 1600—Hall’s Mundus Alter et Idem—Early
Scientific, Medical and Law Books, including the Writings of Napier,
Digby, Kircher. Boyle, Franklin, and others—First Editions of
Pepys’ Memoires of the State of the Navy, 1690, Locke on the Human
Understanding, 1690, and Chesterfield’s Letters, 2 vols, 1774—
Ames and Herbert’s Typographical Antiquities, 3 vols—Travel and
Topographv—Dresser’s Birds of Europe, 8 vols, and Lilford’s Birds
of the British Islands, 7 vols, both bound in half morocco—Original
Edition of Sowerby’s English Botany, 40 vols—A Collection of
Modern Books on Economics, The Property of a Gentleman.

Best Edition of Walpole’s Letters, 18 vols—Editions de Luxe of
Lamb, 12 vols, Tennyson, 12 vols, Matthew Arnold, 15 vols, etc.—
Collected Editions of Balzac, 22 vols, William Morris, 24 vols,
Samuel Butler, 20 vols, W. B. Yeats, 8 vols, Bernard Shaw, 30 vols,
Nietzsche, 18 vols, etc.—Gregynog Press Euripides, 2 vols—None-
such Press Congreve, 4 vols, Wycherley, 4 vols, etc.—Books with
Presentation Inscriptions by, or Letters from Lewis Carroll, Lionel
Johnson, Arnold Bennett, Sir J. Barrie, Eden Phillpotts, Bernard
Shaw, T. F. Powys, and others.

Which will be Sold by Auction by

Messrs. HODGSON & CO.

JOHN EDMUND HODGSON and SIDNEY HODGSON)

At their Rooms, No. 115 Chancery Lane, London, W.C.2
(Fleet Street End),

On WEDNESDAY, OCTOBER 26tH, 1932,
And 2 FOLLOWING DAYS, at ONE o’clock punctually.

NOW oM VIEW. CATALOGUES MAY BE HAD ON APFLICATION.



CONDITIONS OF SALE.

I.—The highest bidder to be the buyer, and if any dis-
pute shall arise between two or more bidders, the lot so
disputed shall be immediately put up again and resold.

II.—No person to advance less than sixpence; above
ten shillings, one shilling; above five pounds, half-a-
crown, and so on in proportion,

I1T.—All lots are offered subject to the right to sell at a
reserve price, and subject also to the right of the vendor
or the auctioneer to bid in respect of such reserve. The
auctioneers reserve the right to offer any lots in this
Catalogue as one lot.

IV.—The purchasers to give in their names and places
of residence (if required), and pay down a deposit of 30
per cent. in part payment of the purchase-money, in
default of which the lot or lots so purchased will be
immediately put up again and resold.

V.—The lots to be taken away at the purchaser’'s
expense within two days after the sale; in default of
which Messrs. Hopgsox & Co. will not hold themselves
responsible for any lots lost or damaged, but they will be
left at the sole risk of the purchaser.

VI.—The books are presumed to be perfect, unless
otherwise expressed ; but if, upon collating, any (except
Manuscripts, Tracts in lots or volumes, Magazines,
Reviews, and other Periodical Publications, which must
be taken with all faults and errors of deseription) should
prove defective, the purchasers will be at liberty to take
or reject them, provided they are returned within ten
days after the conclusion of the sale.

VII.—Upon failure of complying with the above Con-
ditions the money deposited in part payment shall be
forfeited ; and all lots uncleared within one week after
the conclusion of the sale shall be resold by public or
private sale, and the deficiency (if any) on such resale
shall be made good by the defaulters,

Gentlemen who cannot attend the Sale may have thewr
Commissions executed with care and discretion by the
Auctioneers.

HODGSON & CO.,
115 Chancery Lane, W.C.2

Telegraphic Address : Boorroon, FLEET, LoNDox,
Telephone : HoLBorx 2135.
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FIRST DAY'S SALE.
WEDNESDAY, OCTOBER 267w, 1932.

INncLuDING

A SELECTION OF MODERN BOOKS
From the Library of a Gentleman.

OcrAavo, &c.

Temple Shakespeare, 37 vols of, roan (rubbed), 18946,

and other Pocket Editions 175 vols
Novels by J. H. Shorthouse, 5. R. Crockett, John
Oliver Hobbes, and others 35 vols
Novels by Rider Haggard, F. Anstey, F. A. Steel, and
others 35 vols
Novels by Theodore Watts-Dunton, Henry James,
Hall Caine, and others 35 vols
Forbes (N.) Russian Declensions, Verbs, ete., 3 vols,
1917, and others (55)

Farington (J.) The Farington Diary (1793-1808), #llus.,
4 vols, 19224 ; The Panmure Papers, fronts., 2 vols,

1908, and others 20 vols
Rosebery (Lord) Chatham, 1910 ; Ryan. Stuart Life
and Manners, portraits, 1912, and others 20 vols

Graves (R.) Lawrence and the Arabs, illus., 1927 ;
Benwick. Romantic Corsica, illus., 19049, and others
20 vols

Smith (Capt. J.) Historie of Virginia, plafes, 2 vols,
1907, etec., 3 vols, MacLehose ; Lippincott. Early
Philadelphia, plates, 1917, and others (10]
Palgrave (W. G.) Dutch Guiana, maps, 1876, and
others relating to America, ete. 14 vols
Hutchinson’s History of the Nations, coloured llus.,
4 vols, 4to, moroceo gilt n.d.
Hutchinson’s Living Races of Mankind, and Wonders
of the World, coloured illus., 4 vols, 4to, half moroceo

gilt, and 4 others 8 vols
Home University Library, 24 vols of, and other Pocket
Editions 65 vols
Novels by Edith Wharton, Compton Mackenzie,
Strindberg, and others 25 vols

Novels by Clemence Dane, James Stephens, Gilbert
annan, and others 25 vols
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16

17

18

14

20

31

First Day’s Sale,

Wells (H. G.) Christina Alberta’s Father, First fidition,
1925, ete., 10 vols, and 8 others by Arnold Bennett
18 vols

Bennett (A.) Leonora, 1903, and The Matador of the
Five Towns, 1912, First Editions, 2 vols, originael

cloth, with advets., and 2 others 4 vols
Kipling (R.) Captains Courageous, illus., original cloth
gilt (slightly soiled), 1897, and 2 others 3 vols

Maugham (W. 8.) Liza of Lambeth, Frest Ebprriox,
with Fisher Unwin's advts. ut end, original green cloth

gilt 1897
Maugham (W. 8.) Of Human Bondage. A Novel,
First Eprriox, eriginal green cloth 1915
Mansfield (K.) The Doves’ Nest, First Kdition, 1923,
with others by Dorothy Richardson, ete. 8 vols
Beresford (J. D.) Jacob Stahl, 1911, ete., First Editions.
6 vols, and others 16 vols

Proust (M.) Swann’s Way, 2 vols, 1925; Balzac. La
Fille aux Yeux d'Or, by Dowson, illus., 1896, and
others 16 vols

Hewlett (M.) Mrs. Launcelot, 1912, and others by the
same First Editions, 11 vols

Gissing ((3.) The Town Traveller, 1898, with other First
Editions by the zame (mostly soiled) 16 vols

i Crane (S.) The Red Badge of Courage, 1896, ete., Firsi

Editions, 5 vols, and others 10 vols

Harris (F.) Elder Conklin, 1895, and When Ghost
Meets Ghost, by De Morgan, 1914, Firsi Editions,

2 vols, with others 16 vols
James (H.) The Real Thing, 1893, etc., 13 vols, and
others 22 vols

Graham (R. B. Cunninghame) Mogreb-El-Acksa, front.
and map (slightly soiled), 1898, and others by the same
First Editions, 10 vols
Mackenzie (C.) Poems, First Edition, wrapper, Orford
1907 ; Dunsany. The Book of Wonder, illus., 1912,
and others (20)
Whistler (J. M.) The Gentle Art of Making Enemies,
1912 ;  Monkhouse. Books and Plays, 1894, and
others (209
Gay (J.) The Beggar's Opera, coloured illus., 1921 ;
Homage to Shakespeare, plates, 4to, 1916, and others
12 vols
Venture (The), plates, 2 vols, 4to, 1903-5, and The
Pageant, plates, 2 vols, 4to, 1896-7, with others
12 vols
Dome (The), illus., the two series, in 5 parts and 7 vols,
sm. 4to, 1897-1900, with other similar Periodical
Publications (60)



Wednesday, October 26th, 1932. 3

S h

36

37

35

39

4

Yellow Book (The), illus. by Beardsley and others,
13 vols, sm. #to, original cloth 1894-7
Jonson (Ben) Volpone, illus. by Beardsley, 4to, original
cloth gilt, 1898, and 15 vols of the Keynotes Series
16 vols
Davidson (J.) Smith, a Tragedy, 12mo, wrapper,
Glasgow 1888, and Perfervid, illus., 1890, First
Editions (2), with others (36)
Crackanthorpe (H.) Wreckage, 1893, etc., First Editions,
4 vols : The Thousand and one Quarters of an Hour,
by Smithers, 1893, and others 14 vols
Hageard (Sir H. R.) King Solomon’s Mines, front.,
original red cloth, with adets. (slightly soiled), 1885,
ete., First Editions, 3 vols, and others by Andrew
Lang, ete. : 9 vols
Morgan (C. E.) The Novel of Manners, N. Y. 191} ;
Gildersleeve. The Elizabethan Drama, 1908, and
others 20 vols

41 Hueffer (F. M.) Henry James, portrait, 1913 ; George

42

43

48

44

al

Gissing, by Swinnerton, portrait, 1912, and others
18 vols
Craig (R. S8.) The Making of Carlyle, illus., 1908 ;
Ainsworth and his Friends, by Ellis, illus., 2 vols,
1911, and others (22)
Trollope (A.) The American Senator, First Edition,
3 vols, original cloth (end-papers defet.), 1877, and

others 12 vols
Sue (E.) The Wandering Jew, First Edition in English,
3 vols, half calf 1844-5

5 Ainsworth (W. H.) Saint James's, illus. by 6. Cruikshank,

extra plates inserted, First Edition, 3 vols, half morocco
(stained), 1844, and 2 others 5 vols

i Dickens (C.) Pickwick Papers, plates by Phiz and Buss,

First Edition, early issue, with the ** Veller ™ title, old
half calf (stained), 1837, and others by the same

7 vols

Hunt (J. H. L) The Town, illus., First Edition, 2 vols,

half calf (slightly soiled), 1848 ; Shelley and his
Writings, by Middleton, 2 vols, 1858, and others

10 vols

Shelley (P. B.) Essays from Abroad, by Mrs. Shelley,

2 vols, 1840, and Medwin's Life, front., 2 vols, 1847

First Editions, 4 vols, cloth (slightly soiled)

Byron (Lord) Hebrew Melodies, First Edition, with

advt. leaf announcing Rogers’'s Jacqueline, 1815, ete.

(3), in one vol, with others 5 vols

Junius, Woodfall's Edition, 3 vols, boards, 1812 ; Scott's

Poems, illus., 11 vols, 1830, and others 30 vols



+

First Day’s Sale,

51 Scott (Sir W.) The Lord of the Isles, First Edition, 4to,

§15]

Gt

67

68

69

calf (slightly soiled), Edin. 1815 ; Ayre's Memoirs of
Pope, portraits, 2 vols, 1745, and others (25)
Clarke (Mrs.) The Rival Princes, porirait, 2 vols, half
morocco gilt, 1810 ; Kitchener. Letters on Marriage,

2 vols, half morocco, 1812, and others 9 vols
Secundus (J.) The Kisses, portrait, sm. 8vo, old calf, 1731 ;
Cases of Polygamy, Coneubinage, etc., sm. 8vo, old
calf, 1732, and others 10 vols
Macpherson (J.) Fingal, First Edition, 4to, old calf gilt,
1762 ;: Goldsmith. The Traveller, vignetie title, 1770,
with 7 others in one vol, half bound, and other Poems
(28)

De Foe (D.) Robinson Crusoe, coloured illus. and cuts,
1862, and Walpole's Letters to Mason, 2 vols, 1851,

3 vols, yellow calf gilt, and others 9 vols
[Defoe (D.)] Life of Mr. Duncan Campbell, portrait
and plates, First Edition, calf (soiled) 1720

[ Defoe (D.)] Political History of the Devil, fronl., Firsi
Edition, old calf 1726
Kristeller (P.) Early Florentine Woodeuts, numerous
reproductions (no front.), sm. folio, half morecco 1897
Osmaston (F. P. B.) Art and Genius of Tintoret, plafes,
2 vols, 4to, cloth gilt 1915
Whitman (A.) 8. W. Reynolds, Engraver, plates, 4to,
1903 ; Prints and their Makers, edited by Carrington,

tllus., 1913, and others 6 vols
Gibson (F.) Charles Conder, reproductions, some colowred,
4to, buckram 1914

Hayden (A.) Chats on English China, 1910, English
Earthenware, 1909, etec., 5 vols, and 3 others 8 vols
Grego (J.) Rowlandson, the Caricaturist, illus., 2 vols,
4to, half morocco (soiled), 1880, and 3 others 5 vols
Burton (J. H.) The Book-Huunter, portrait, sm. 4to,
18582 ; Pollard. Early Illustrated Books, illus., 1893,
and others (14)
Highways and Byways Series—Wales, 1898, Surrey,
1908, ete., First Ediftions, 6 vols, and 3 others 9 vols
Cox (C. J.) Memorials of Old Surrey, illus., half calf gilt,
1911 ; Egypt, by Kelly, coloured -illus., half morocco
extra, 1904, and others hound 8 vols
Lawrence (T. KE.) Revolt in the Desert, illus., 1927 :
Fulleylove. Westminster Abbey, illus., Edition de

Luxe, 4to, 1904, and others 12 vols
King (L. W.) Sumer and Akkad, 1910, and Babylon,
1915, illus., 2 vols, roy. 8vo, with 2 others (4)

Epistolee Obscurorum Virorum, by F. G. Stokes, front.,
buckram, teqg., 1909, and 3 others 4 vols
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71
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Aristophanes. The Comedies, edited by Rogers, vols 1,
2, 4 and 5, 1910-19, etc., 5 vols, and 1 other 6 vols
Long (G.) Decline of the Roman Republic, 5 vols, cloth,
1864-74, and others 17 vols
Baring-Gould (S.) The Tragedy of the Cwmsars, illus.,
roy. 8vo, 1895: Santa Teresa, by Graham, illus.,
1907, and others 12 vols
Hamilton (Lady) Secret History of the Court of England,
Hlus., 2 vols, 1903, and others 14 vols
Greenwood (A. D.) Hanoverian Queens of England,
illus., 2 vols, 1909 ; Hume. The Great Lord Burghley,
portrait, 1906, ete., 4 vols, and others 17 vols

Wraxall (Sir N. W.) Memoirs, portraits, 5 vols, half
morocco (worn), 1884 ; Stubbs. Lectures on European
History, 1904, and others 25 vols

Webster (U. K.) The Foreign Policy of Castlereagh,
2 vols, 1925-31, and others 16 vols

Roberts (P. E.) India under Wellesley, 1929 ;
Tschuppik. Reign of Franeis Joseph, 1930, and
others 20 vols

Cathn (G.) North American Indians, illus., 2 vols, cloth
gilt, 1848 ; Morgan. Ancient Society, half calf gill,
1877, and 3 others 6 vols

Allier (R.) The Mind of the Savage, 1929 ; Jung.
Collected Papers, 1917, and others 18 vols

Smith (W. 8.) Man, the Primeval Savage, illus., 1894,
and others 18 vols

Wake (C. 5.) Marriage and Kinship, 1889 ; Ward.
Pure Sociology, N.Y. 1911, and others 20 vols

Robertson (J. M.) Pagan Christs, 1911, ete., 2 vols;
Balfour. Foundations of Belief, 1895, and others

22 vols

Broughton (Lord) Recollections, illus., 4 vols, 1910, and

others 7 parcels

Harmsworth’s New Atlas, folio, half morocco [ea. 1920] ;

Punch Library of Humour, illus., 25 vols, n.d.

26 vols

Tristram (W. 0.) Coaching Days and Coaching Ways,
illus., First Edition, sm. folio, 1888, and 5 othera

6 vols

i Thackeray (W. M.) Works, illus., 12 vols, half morocco

qill Smith, Elder 1873

[Bronté (C.)] The Professor, First Edition, with advts.,

2 vols in 1, 1857, and Jane Eyre, Third Edition,
3 vols, 1848, 4 vols, original eloth, and 3 others

7 vols
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88

89

91
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95
96

97

98
99

100

101
102
103

104

106

107

First Day’s Sale,

Cruikshank (G.)—The Humourist, coloured engraved title
and 9 colouwred plates, vol 1 only, boards, uncut, 1822
[Dodgson] The Wonderland Pmtﬂgt--btnmp Case,
First Edition (withou! booklet), 1889, and 2 others {4}

Old MS. Commonplace Book, with few Broadsides at
end, folio, parchment ; Taliesin, by D. W. Nash, cloth
(worn), 18568, and others (7)

Bennett (A.) Whom God hath Joined, 1906, and The
Old Road, by Belloe, illus., sm. folio, 1904, Firsi
Editions, 2 vols, with 2 others 4 vols

Phillpotts (E.) Children of the Mist, front., First Edition,
with 8 early A.Lls. (label removed from cover) 1898

Morrison (A.) Tales of Mean Streets, Firsi Edition, with
A.L.s., cloth, uncut 1894
Ovid. Love Books, colowred illus. by J. de Bosschére,
eloth gilt, with d.w. 1925

Apuleius. The Golden Asse, 1923, and 1 other
coloured illus. by Bosschére, 2 vols, cloth gilt

Balzac (H. de) Ten Droll Tales, 1926, and 1 other,
illustrations by Bosschére 2 vols, eloth gilt
Boccaccio ((G.) The Decameron, colowred illus. by
Bosschére, 2 vols, buckram gill 1630

Rabelais (F.) Works, illus. by Papé, 2 vols, 1927 ; The
(Gods are Athirst, by Anatole France, illus. by J. Austen,
1927 3 vols, cloth gilt

[Fielding (H.)| Joseph Andrews, Second Edition, 2 Il
of advts. at end of vol 1, 2 vols, 12mo, old calf 1742

New Numbers [Poems by Rupert Brooke, ete. ], 4 nos.,
nos. 2-4 First Editions, wrappers, in slip-case 1914

NStrachey (L.) Queen Vlctcnrn illus., 1921, and Shaw
((3. B} Misalliance, ete., 2 vols, 1911-14

First Editions, 3 vols, cloth

Moore (G.) A Story-Teller’s Holiday, 2 vols, 1928, ete.

Uniform Edition, 4 vols, cloth, with d.ws., 1927-30

Moore (G.) Esther Waters, First Edition, original green
cloth, t.e.q. IS'.LILL_
Dimnet (E.) The Bronté Sisters, 1931 :; Great Short
Stories of the World, 1927, and others 22 vols

Walpole (H.) Rogue Herries, 1930, ete., 3 vols ;  Bar-
rington. The Ladies, iflus., 1923, ete., 7 vols, and
others 18 vols

Galsworthy (J.) The Forsyte Saga, First Edition, cloih,
with d.aw. 1922

Galsworthy (J.) The Inn of Tmnqmlhh , 1912, Captures,
1923, and 2 others First Editions (4)

Galsworthy (J.) The White Monkey, 1924, The Silver
Spoon, 1926, and 4 others First Editions (6)
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109
110

111

113

114

115

116

117

118

119

123

124

Galsworthy (J.) Swan Song, 1928, and Widecombe Fair,
by Eden Phillpotts, front., 1927

Limited Editions, signed, 2 vols

Lawrence (T. E.) Revolt in the Desert, illus., First

Edition, buckram 1927
Nonesuch Press—The Week-End Book, First Edition,
1924, ete., 3 vols, and 3 others (6)

Wolie (H.) Cursory Rhymes, illus., 1927 ; Housman.
Angels and Ministers, illus., 1922, and others (22)
(zoldsmith (0.) The Vicar of Wakefield, coloured illus.
after Rowlandson, 1926 ; The World's Best Poetry,
10 vols in 5, kalf morecco, N. Y. 1904, and others (25)
Brantome (Seigneur de) Famous Women, niger morocco
extra, t.eg., A. L. Humphreys 1908, and 3 others 4 vols
Hardy (T.) The Well Beloved, front. and map, 1897, and
The Three Impostors, by Machen, 1895, First frhiwfna
2 vols, with others (20)
Haggard (Sir H. R.) Allan Quatermain, illus., 1887, and
others by the same
First Editions, 7 vols, original cloth
Whistler (J. A. M.) Eden versus Whistler, Fﬂ'&! Edition,
1899 : The Nursery ** Alice,” colowred illus., sm. 4to,

pzciure boards, 1889, and others 5 vcrl:-:
Dickens [C} Pickwick Papers, 2 vols, ete., Waverley
Edition, 27 vols, cloth (some covers stained) [1912]

A’ Beckett (G. A.) Comic Rome, coloured illus.. cloth,
w.d. ; [Abbott] Flatland, illus., First Edition, original
wrapper, 1884, and others (16)

Brandes (G.) William Shakespeare, extended to 2 wvols,
buckram, 1905, and Goldsmith's Vicar of Wakefield,
illus. by Mulready, 1843, both Extra-Illustrated, and
3 others 6 vols

Johnson (8.) Lives of the Poets, with Notes by
Cuonningham, numerous old portraits, wviews, ele.,
inserted, 3 vols, half moroceo, t.e.q. 1854

Larwood and Hotten. History of Signboards, L.P.,
1867, and Memoirs of Raimbach, 1843, both Euxtra-
[ilustrated w H‘f? Engravings, A. Lls. and Original
Drawings, and 2 others 4 vols

Yosy {(A.) Switzerland, 19 colowred costume plates only,
sm. 4to, half calf, 1815 ; Fellowes. Visit to La Trappe,
12 colowred aguatints, 1818, and 3 others a3 vols

Lewis (C. T. C.) Picture Printing in England, plates,
some colowred . sm. 4to. buckram, n.d., and 3 others

4 \{FJH

Spencer (W. T.) Forty Years in my HUHL"\I]UP illus.,
First Edition, 1923 ; Sawyer and Darton. English
Books, illus.. 2 vols. 1927, and 2 others 5 vols



125
126

127
128
129
130
131

132

133

134

135
136
137
1538

1349
I 40

141

First Day’'s Sale,

Martindell (E. W.) Kipling Bibliography, illus., 1923 ;
Danielson. Modern Authors, 1921, and others  (12)
Book of the Queen’s Doll’s House, illus., 2 vols, 4to,
1924, and others (20)
Belloc (H.) Last Days of the French Monarchy, illus.,
1916 ; Arthur Mee's Book of Everlasting Things,
illus., n.d., and others . 14 vols
Richardson and Eberlein. The English Inn, illus., cloth
gilt, 1925, and London Tradesmen’s Cards, by A. Heal,
facsimiles, 1925 2 vols, Batsford
Aldin (C.) Old Inns, coloured plates, 4to, 1921 ; Hopkins.
English Mills and Inns, illus., 1927, and others
10 vols
Memorials of the Counties, by P. H. Ditehfield—London,
2 vols, Kent, Sussex, ete., each Eutra-Illustrated with
old Topographical Engravings 6 vols, cloth, 1907-11
Black’s Colour Books—Kent, Sussex, ete., 3 vols,
1906-13 ; Highways and Byways Series (3), 1904-8,

illustrations 6 vols, cloth
Maxwell (D.) Unknown Kent, Surrey, and Sussex, illus.,
3 vols, 19214, with others 8 vols

Jekyll (G.) Old West Surrey, illus.,, 1904 ; English
Homes and Villages, by Lady Hope, tllus., Sevenoaks

1909, with 2 others 4 vols
Home (G.) The Charm of Surrey, illus., 1929 ; Cundall.
Byvgone Richmond, illus., 1925, and others (15)

Waolseley (Viscountess) Sussex in the Past, coloured illus.,
1928 : Esam. Manors and Farm Houses of Kent,
plates, Maidstone, n.d., and others (17)

Lyon (J.) History of Dover, plates and plans, with
numerous old aguatints, litho views, efe., loosely inserted,
2 vols, 4to, boards Dover 1813-14

Heath (W.) Coloured Panoramic View of Dover (5ft. by
8in.), eloth, Dover 1836, and others relating to Dover

12 vols

Bridgman (J.) Sketch of Knole, plates, half calf, 1817 ;
[Cromwell ]| Excursions in Surrey, plates, 12mo, 1821,
and others 10 vols

Harper (C. G.) A Londoner’s Own London, illus., 1927,
etc., 7 vols, and others relating to London 20 vols

Shelley (H. C.) Inns and Taverns of Old London, #lfus.,
1909, and others relating to London 20 vols

Hughson (D.) London, engravings, 4 vols, n.d. ;: Besant's
South London, enlarged to 4to size, with Engravings,
elc., inserted, and others (13)

2 Cromwell and Sterer. History of Clerkenwell, plates,

enlarged to 2 vols with numerous old engraved views,
portraits, eutlings, ete., calf 1828
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143 Aungier (G. J.) History of Syon and Isleworth, illus.,
Challenor Smith’s copy, with his MS. notes, half calf,
1840 ; Lysons Middlesex, plates, 4to. 1800, and
4 others 6 vols“™ -"
144 [Winston (C.)] Glass Painting, coloured plates, 2 vols,
1847 : Audsley. Notes on Japanese Art, plates, 4to, 5
1874, and others 7 vols / Weten
145 Day (L. F.) Windows, illus., 1897, etc., 2 vols, Baisford ;
Einstein and Goldstein. Collector’'s Marks, St. Louwis /6 —
1915, and others 7 vols Tt
146 Bryan's Dictionary of Painters, edited by Graves and
& \;r‘ Armstrong. 2 vols, imp. 8vo, kalf morocco gilt, t.e.qg. el do

L 1889-93 _
| &8 “’['wgu.- itchell (L. M.) Ancient Sculpture, illus., 18837 ) s~~~ "
e Michaelis. Ancient Marbles in Great Britain, f!’.l!?.t--‘%‘.,f;*_' T T,

E half roan, 1882, and others 9 vols, imp. 8vo, ete” 5 )
148 D'Alton (J.) King James's Irish Army List, 1659, %
2 vols, 1861 : Hamilton. The Grenadier Guards, *7/ — " M«
illus., 3 vols, 1874 5 vols, cloth | .. /7
149 Diehl (A. M.) Life of Beethoven, portraif, 1908 : Tarbell.
History of Greek Art, illus., 1896, and others )l o
16 vols
150 Pulling (A.) The Order of the Coif, plates, 1897 ; Temple-
Leader and Marcotti. Sir John Hawkwood, front.,
Limited Edition, 1889, and others 6 vols | |
151 Wilson (D.) Prehistoric Man, illus., 2 vols (soiled), 1862 ;
Jones. Ancient America [Tyrian Era], 1843, and
others 0 vols &
152 Maspero (G.) The Dawn of Civilization : Egypt and
Chaldaea, illus., imp. 8vo, 1894, and others 9 vols 1]
153 Philoxenus. Discourses, by Wallis Budge, 2 vols = [f===
[1893]-4 : Spicilegium Syriacum, by Cureton, E!rlffbh'-" il
gilt, 1855, and others 6 vols ©
154 Ball (C. J.) Light from the East, illus., 1899 ; Campbell. | B
The Hittites, plates, 2 vols, J. €. Nimmo 1891, and " "/ -
others 1 wola Vi, A ek
155 Journal of Hellenic Studies, illus., vols 40 to 49, in
19 parts, wrappers (part 1 of vol 43 wanting)  1920-9 o/
156 Japan Society's Transactions, vols 1 to 5, part I, first !
2 vols in cloth, remainder in parts, with 6 Supple- f
mentary Parts, ete. 1892-9
157 Dennis (G.) Etruria, illus., 2 vols, half crushed morocco | & {r

;J gilt, 1848 : Barker. Buried Herculaneum, illus.,
éﬂ\ 1908, and others 7 vols

6 - (158 EDis (R.) Peruvia Seythica, 1875, and The Etruscan and
—  Basque Languages, 1886, 2 vols, with others
' 8 vols, cloth

—

T —
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First Day’s Sale,

Frager (Sir J. G.) The Barly History of the Kingship, , 27
1605 ; Jordan. Comparative Religion, coloured charts, /
1905, and others 7 vols :

Inman (T.) Ancient Faiths embodied in Ancient Names, , Iy
illus., 2 vols, half morocco, 18723, and Ancient Faiths |
and Modern, N.¥. 1876 3 vols

o/ €161l Johnson (S.) Oriental Religions : India, 2 vols (slightly

\"-.

162

163

164

166

167

163

169

170

171

soiled), 1879, and others 12 vols
Lodge (Sir 0.) Raymond, illus., 1916, ete., 2 vols; Pd

Myers. Human Personality, portrait, 1919, and others — -

18 vols

Leadbeater (C. W.) Some Glimpses of Occultism, Chicago |

1913, ete., 2 vols, and others similar 17 vols L/'*’
Hartley (C. G.) The Truth about Woman, 1913 ; Vénus, &y

par Piobb, plates, 1909, and others 20 vols/

Jennings (H.) The Rosicrucians, illus., half roan, 5

Routledge, n.d.; [Encausse] The Tarot of the Bohe- |/ =

mians, tllus., 1892, and others 8 ?D%owu,: —l’
Casanova de Seingalt (J.) Mémoires, engravings, 6 vols, |
half morocco Bruwelles 1881 , .-/ .

Bourget (P.}) Un Divorce, n.d., ete., T vols, and others | :
French by Gautier, Prévost, and others 24 E - 'q
25 vols, calf, half calf, and half morocco
Seott (Sir W.) EBuvres, 30 vols, half morocco, 1837 ; 15{ >
Topfler. Voyages en Zigzag, illus., 2 vols, imp. 8vo,
half morocco, 1858-60, and others 40 vols 9 4 ) 4
Bentlev’'s Miscellany, illus. by G. C., ete., vols 1 to 12, |
half bound, 183742, and others 32 vols / 1_'/ — |
Dickens (C.) The Pickwick Papers, plates by Phaz, Fir&!-l—‘-’t‘\ei-—mg
Edition, early issue, with the * Veller " title, half russia :
(loose, and slightly stained) 1837
Dickens (C.) Dombey and Son, 1848, Bleak House, 1853,
Little Dorrit, 1857, etc., plates by Phiz, First Editions, l"“"“l -
early issues, 4 vols, half bound (2 broken, sold not
subject to refurn) i
Vyner (R. T.) Notitia Venatica, coloured plates by ] ;
H. Alken. Sizth Edition, roy. 8vo, half red morocco, e

J2{—4

Jb.6. J. C. Hotten, n.d.

Burke (J. B.) Anecdotes of the Aristocracy, 2 vols, 13 \—-
Vicissitudes of Families, 3 vols, ete., 11 vols, half red Y
calf gill, t.e.g. 1850-90 [/ o/~

Masuecio. The Novellino, by W. G. Waters, plates by TT{{;L{!
Hughes, Japanese Vellun Edition (limited to 210 copies), I 3
2 vols, 4to, parchment backs 1895 7 ?f(—-* |

Livrorp (Lowrp) BirDS OF THE BRITISH IsLANDS, |
portrait, and over 420 coloured plates by Thorburs
Keulemans and others, mounted on linen guar
throughout, 7 vols, roy. 8vo, half crushed morocco;

t.e.q. 1885-97
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176 SowereY (J.) Excrisg Borany, 36 wvols, with the
General Indexes, and the Supplement, vols 1 to 4,
OVER 2,950 cOLOURED PLATES, ORIGINAL EpiTiox,
together 40 vols in 20, half moroceo (vol 1 with the title
and preface reprinted) 17901849
177 Sowerby (J.) English Botany, edited by J. T. B. Syme,
over 1,900 coloured plates, Third Edition, with the
Supplement, 13 vols, half morocco, g.e. (vol 5 slightly

water-stained) 1863-92 ¢

178 Thiers (A.) La Révolution Francaise, illus., 10 vols,
half morocco (water-stained), 1854, and others 12 vols

179 Clokayne] (G. E.) Complete Baronetage, 5 vols, boards,
cloth backs (no index) Exeter 1900-6
180 Arabian Nights -Supplemental Nights, with Notes by
Sir R. F. Burton, illus., 6 vols, cloth (sides of few vols

slightly stained) 19001
181 Margaret of Navarre. The Heptameron, illus., 5 vols,
sm. 8vo, cloth, Gibbings, n.d., and others 9 vols

182 Margaret of Navarre. The Heptameron, iflus., 5 vols
(covers stained), Gibbings, n.d.; Marmontel. Contes
Moraux, engravings, 3 vols, calf (worn), 1779, and

others 12 vols
183 Jonson (Ben) Works, First [llustrated Edition, 6 vols,
old calf (slightly stained, and no portrait) 171617

184 Smith (C.) The Banished Man, First Edition, 4 vols,
calf (vol 4 water-stained), 1794 : Memoirs of John
Shipp, portrait, 3 vols, 1830 7 vols

185 Edgeworth (Maria) Novels, fronts., L.P., 12 vols (3 vols
water-stained), 1893, and 8 others by Jane Austen

20 vols, buckram

186 [Lytton (K. B.)] The Last of the Barons, 3 vols, boards,

uncut, 1843, and Thackeray’s The Virginians, illus.,
2 vols, Fm,.':f bound, 1858-9, with 3 others

First Editions, 8 vols

Kipling (R.) Just So Stories, illus., 4to, cloth, 1902, ete.,

2 vols, and Allan Quatermain, by Rider Haggard,

1887 First Editions, 3 vols

188 Bennett (A.) Venus Rising from the Sea, coloured
drawings by MeKnight Kauffer (limited to 350 signed
copies), 4to, cloth 1931

189 Shakespeare (W.) Venus and Adonis, tinted illustrations
by Rockwell Kent, 4to, cloth, calf back

Rochester, N.Y ., Leo Hart 1931

190 Shakespeare Head Press—Bede’s History of the Church
of England, by T. Stapleton, woodecut map, folio,
boards, calf back 1930

e
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194

195
196

197

198

199

200

201

202

203

204

First Day's Sale,

Gregynog Press—The Plays of Euripides, translated by
Gilbert Murray, wood engravings by R. A. Maynard
and H. W. Bray (limited to 500, copigs), 2 vols,
roy. folio, linen boards, uncul / [ — 1931

Nonesuch Press—Congreve (W.) Complete Works,
edited by M. Summers, 4 vols, cr. 4to, half buckrgm

5 b e 199

Nonesuch Press—Wrycherley (W.) Complete Works,
edited by M. Summers, 4 vols, cr. 4to s ] 1924

Nonesuch Press—Blake (W.) Writings df, egdited by

F

G. Keynes, portrait and facsimiles, 3 vols, :‘}ﬂ?’;mr e
3 2 j |98

T

¥
i
Nonesuch Press—Wilson (M.) Life of Blake, fgesimiles,
half parchment [ 9]~ 1927
Hodgkin (J. E.) Rariora, facsimiles, 3 vols, 4td, buckram
[1902 ]

Bagehot (W.) Works and Life of, edited by /Mrs. Russell
Barrington, portraits, Library Edition, 10 vols, cloth
Walton and Cotton. The Compleat Arigler, efchings
by Cameron and others, Winchester Edition, 2 vols,
buckram /b 1902

Walpole (H.) Letters, edited with Notes by Mrs. Paget | /o
Toynbee, portraits and facsimiles, with Two Supple 4"7// o |
mentary Volumes, 18 vols, eloth, t.e.g.  Oxford 1903-18

Boswell (J.) Life of Johnson, by Augustine Birrell,
frontispieces, 6 vols, ete., 8 vols, 1896-8 Gibbon's / 3/ —
Rome, 7 vols, Bohn 1853-5, and others 20 vols

Lytton (Lord) Novels, frontispieces, Knebworth Edition,

28 vols, half red morocco gilt, a sound set (buf one
collected title wanting) 7 &/ — 1876-T

Poe (E. A.) Works, portrail, elched fronfispieces and
facsimiles, 6 vols, half morocco, t.e.g.  Kegan Paul 18584 i?ﬂ

Lamb (C.) Works, and Life, with Introduction and .
Notes by A. Ainger, Edition de Luxe, 12 vols, art cloth 4
gilt (backs of 2 vols slightly worn)  Macmillan 18399-1900 / '/{"“"

Tennyson (A., Lord) Works, and Life, frontispieces, :
portraits, ele., Edition de Luxe, 12 vols, art cloth gilt f’l-__,'

75?&1 Macmillan 18398-99
5 Arnold (M.) Works, portrait, Edition de Luxe, 15 vols,

art cloth gilt . Macmillan 19034 |
Fitzgerald (E.) Letters and Liferary Remains, fronfs., |
Edition de Luxe, T vols, art cloth gili :
Macm#lllen 1902-3
Morris (W.) CorLLeEctEp Works, with Introductions
by his Daughter, May Morris, poriraits and facsimiles,
Limited Edition, 24 vols, boards, linen backs 1910-15

a
Ll
)
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208 Butler (S.) Complete Works, edited by H. F. Jones and
A. T. Bartholomew, plafes, SHrREWSBURY EbpIitrion,
20 vols, buckram, parchment backs, t.e.q. 19236
209 Nietzsche (F.) Complete Works, edited by Dr. O. Levy,
plates, Limited Edition, 18 vols, cloth (few vols with

pencil notes) 1909-13
210 Spaw (G. B.) Works, CoLLecrep Eprriox, 30 vols,
linen, Le.g., with dust wrappers 19302

211 Shaw (G. B.) The Quintessence of Ibsenism, First
Edition, with Autograph Card giving directions and cosf
of a visit to the Bayreuth Festival [ 1896, original cloth

1 891

212 Shaw (G. B.) Mrs. Warren's Profession, illus., Firsi
Edition, with Autograph Card replying to a gquery by
Mr. George Sampson as to Vivie's Father, = . . . [
dont know,” Sth Jan., 1902, wrapper 1902

213 Shaw (G. B.) Dramatic Opinions and HEssays, First
Edition, 2 vols, with Awtograph Card giving Mr.
Sampson permission to use a passage from Caesar and
Cleopatra in his *° Seenes and Sketches by Modern
Writers,” and A.L.s. from Mrs. Shaw, ete. (4) 1907

214 shaw (G. B.) Autograph Card to Mr. Sampson objecting
to an article of his on the Preface to Misalliance, n.d. ;
Interesting Typed Letter, signed, on Education
YL " Belter chuck pedagogics,” and emulate Tarzan
tn fiction,” Sept. 1921, and another typed letter to the
same (3)

215 Shaw (G. B.) A Collection of Musical Articles from = The
Star,” contributed under the pseudonym ** Corno di
Bassetto © [as yet unreprinted], a similar Collection
from ©° The World,” in 4 Exercise Books and Albuwms,
with 2 Autograph Cards, 2 Typed Letters, signed, and
an A L.s. from Mrs. Shaw relating to a Project of
Mr. Sampson’s for publishing these Articles (9)

216 Shaw (G. B.) Common Sense about the War, 1914, also
seven Periodicals with Articles by Shaw, a Collection
of Press Cuttings relating to the same, and an Auto-
graph Card supplementing an Artiele by Mr. Sampson
on *‘ Opera in England,” Dec., 1924 (3)

217 Johnson (Lionel) Poems, First Edition, Author’s Copy,
with his Book-plate, signature, 9 lines of ** Errata "~ in
his hand on back end-paper, and few MS. corrections in
the text, original boards (back-strip defet.) 1 895

218 Johnson (L.) Ireland, with other Poems, First Edition,
Author’'s Copy, with his Book-plate, front end-paper
inseribed * Lionel Johnson, Gray's Inn : 1897. God save
Ireland,” original boards (back-strip defet.) 1897

219 Yeats and Johnson. Poetry and Ireland, First Edition,
hoards, linen back Cuale Press 1908



234 George Eliot. Middlemarch, First Edition, half-title

First Day's Sale, l

Yeats (W. B.) Collected Works in Verse and Prose, _ 4
portrail, 8 vols, boards, parchment backs, t.e.g. 1908 3 { §
Synge (J. M.) Works, frontispieces, First Collected
Edition, 4 vols, buckram (backs spotted), 1910, and
2 others 6 vols
La Fontaine (J. de) Tales and Novels in Verse, plate
after Bisen and others, 2 vols, roy. 8vo, cloth '
Bibliophilists’ Society, n. dr
Petronius. Works, translated by J. Lindsay, illus. by
N. Lindsay, Limited and Signed Edition, 4to, helf '? .
parchment Fanfrolico Press, n.d. ‘
Beardsley (A.) Early, and Later Work, with a Prefu'tur_',r
Note hy H. C. Marillier, reproductions, Original
Editions, 2 vols, 4to, buckram (a few Il. loose) M
1899-1901
Menpes (M.) Whistler as I Knew Him, illus., some
colowred, Original Issue of the Edition de L‘H:I!E 4t0, [/
cloth 1904

Whistler (J. MeN.) Eden versus Whistler, First Edition
(2 portraits pasted on fly-leaf), 1899, and 3 others |24 __

*mlspa.{ﬁ_\
Lang (A.) Ballads and Lyries of Old France, Firs

Edition, cloth, 1872, and others by the same 10 vols ! 1_.__,_,

Balzac (H. de) Scenes of Parisian and Private Life, = -
etchings, Limited Edition, 22 vols, cloth (backs of few™]

covers stained) 1897-9
Loliée (F.) La Comédie-Francaise, illus., sm. folio, blue II
morocco extra 1907 © }’ |
Book of the Rhymers’ Club (The), with the Second Book -
First Editions, 2 vols, sq. 12mo. original buckram 5]'
18924

Shakespeare Head Press—The History of the Church®
of Englande, compiled by Venerable Bede, 2 vols, 3

sm. folio, boards, leather backs 1930
Browning (E. B.) Poetical Works, fronts., Hand-ma !

Paper Edition, 6 vols, buckram 15899 :
Collins (Wilkie) Armadale, illus. by G. H. Thomas, Fi}

Edition, 2 vols, original brown cloth gilt, uncut 1866 5 / / (,f{ :

of vol 1 inscribed * With the Author's compliments,

4 vols, calf gilt, g.e. Y -—-1371—2”’.’1"““"

3 George Eliot. Daniel Deronda, First Edition, 4 vols, {
half calf, 1876 ; Lang. Books and Bunkmﬁn, illus., |
Presentation Copy, 1887 5 vula ’

| Dodgson (C. L.)] Sylvie and Bruno, illus., First Edition,
Autograph  Presentation Copy, half-title inseribed l

* Lady Paget from the Author, Feb. 1890 original
cloth gilt (cover slightly stained) 1889

A6 s
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237

238

239

240

241

242

243

244

245

246

247
248
249
250
251

252

253

Daniel Press— Bridges (R.) The Feast of Bacchus
(lemited to 105 copies), sm. 4to, half parchment (cover

slightly soiled) Oxford 1889
Masefield (J.) The Dafliodil Fields, 1913, and The 5 l #
Faithful, 1915, First Editions, 2 vols, ete. 7 vols =

Farmer and Henley. Slang and its Analogues, Limited
Edition, 6 vols, sm. 4to, half calfl (vol 5 lacking parts
2 and 3) 18901903

[Clemens (8. L.)] The Man that corrupted Hadleyburg, ¥ oo oL 1
fromt., First English Edition, with d.av. (slightly defet.y . | |

1900

Powys (T. F.) Mr. Weston’s Good Wine, 1927, and ‘L%l
Fables, 1929, illus., Limited Editions, signed, 2 vols, &
buclkram, ete. (3)

Powys (T. F.) Original Signed Holograph MS. of
* Archdeacon Truggin,” 11 pp., 4to, with Copy of ,}_‘,L.

Chatto’s Miscellany for 1929, containing the story, 2

and a signed photo 2™ Q._"{"-“ru'ﬁ v
Powys (T. F.) Black Bryony, cuts, 1923, and Mark Only,

1924, ete., First Editions, each with Author’'s signature 1 t:f/ |

on end-paper 4 vols, with d.w.s.

Powys (T. F.) Innocent Birds, 1926, ete., 3 vols, wiith lg[ -
signature on end-paper, and Soliloquies of a Hermit,

First Edition, 1918, with 1 other by the same 5 vols
Powys (T. F.) An Interpretation of Genesis, Limited 2| -
Edition, with interesting signed Inseription on end- | \

paper, 1929 : Beresford. Signs and Wonders, Golden

Cockerel Press 1921, and 2 others 4 vols

Hemingway (E.) A Farewell to Arms, 1929, and J. _ _ /
Feuchtwanger's Jew Siiss, 1926, First Editions, 2 vols, # ¢
with others 9 vols

Allen (J.) Battles of the British Navy, portraits, 2 vols,
moroceo exira, 1852, and others in half ealf 32 vols | &+ ] -

Scott (Sir W.) Poetical Works, frents., 12 vols, fep., I'gll
half moroceo, 1833-4, and others 20 vols .Lr ==

Galt (J.) The Ayrshire Legatces, First Edition, ** From o/ ¢ j\/{m
the Author,” half roan, 1821, and others 12 vols 9 l ==

Pater (W.) Marius the Epicurean, 2 vols, cloth, 1885, and ‘&"'{""Y\"LV‘-\ |
others 14 vols -

{
b

Surtees (R. S.) Hillingdon Hall, First Illustrgted Edition, Il'ql 7 u
original cloth gilt 1¥_L o 1888 [Nty
Surtees (R. S.) Hawbuck Grange, coloured plates,
Bradbury Agnew, n.d., ete., 3 vols, cloth, and others
7 vols
[Hole (S. R.)] A Little Tour in Ireland, r:-::n_fm:,mf frofisgattuanan
First Edition, Presentation Copy (1 margin cut), cloth, —

1

0
1859, and others 16 vola | 5/ &%
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First Day’s Sale,

Arabian Nights’ Entertainments (The), translated by ﬁ,};, 5_2{1
Sir R, F. Burton, and edited by L. C. Smithers, p.ﬂmﬂes T,M
Library Edition, 12 vols, eloth gilt 1894

Hardy (T.) Jude the Obscure, fromf., 1896, and Max 2 —

Beerbohm's Fifty Caricatures, 1913, First Edtimns
2 vols, and others 5w
y Pope (A.) Works, by Elwin and Courthope, illus., vols 1, P |

2, and 6 to 10, eloth 1871-86 :
Dumas (A.) Les Trois Mousquetaires, illus. by LﬂIﬁir,u\ —
2 vols, imp. 8vo, half morocco gilt, t.e.g. 1594
De Reiset (Le Comte) Modes et Usages au Temps de
Marie- Antoinette, illus., some coloured, 2 vols, cloth RS
extra, moroceo backs : 1885
Guigard (J.) Nouvel Armorial du Bibliophile, numerous | \:;'t_.-
illustrations, 2 vols, roy. 8vo, half morocco qult

Hamilton (W.) Dated Book-Plates, illus., 4to,
moroceo gilt, 1895, and others 4 vols '],U"(-
Putnam (G. H.) Books and their Makers during the

Middle Ages, 2 vols, cloth 1896 247 =
Cambridge Modern History (The), vols 5, 6, and 8 to

i1, 6 vols, buckram 19049 1{ g '
Park (J. J.) Topography of Hampstead, plates end wmp,?w«fﬁ
ﬂlum back, 1818 ; Faulkner. History of Fulham, illus.,

, half russia, 1813 2 vols l%f

264 Humphwys (A. L.) Handbook to County Bibliography,
1917 ; Jones. History of Tettenhall, ﬂlus 1894, and pS
others 6 vols

265 Hayes (M. H.) Points of the Horse, iflus., 1897 ; Sport-
ing Anecdotes, plates, with a few added (but 1 wanting, Ej"
w.a.f.), 1804, and others 6 volsy,)

266 Baily's Magazine of Sports, illus., vols 1 to 70, in 64 vols,
Imf;f calf and half morocco 1860-89 &

267 Couch (J.) The Fishes of the British Islands, coloured | 57 _
plates, 4 vols, roy. 8vo, cloth 1877 !

268 Butler (A. (i.) Foreign Finches in Captivity, colour M
plates, 1899 ; Robson. Canaries, Hyvbrids and British .
Birds, illus., some coloured, 4to, 1911, ete. 4 vols ft_a | 1o

269 Pratt (A.) Flowering Plants, coloured plates, 3, vols, half 7
calf gilt, n.d., and others @ﬂ;— 13 vols Cﬁ

270 Du Chaillu (P. B.) Adventures in Equatorial Africa, a
thus. and map, 1861 ; Selous. Travel in]S.E. Africa, R
illus., 1893, and others 8 vols

271 Aleock (Sir R.) Capital of the Tycoon, illus., some
colonred, 2 vols, :Inr?}; gilt, 1863, and others 10 vols\b | ~

272 Tennent (Sir J. E.) Ceylon, tllus. and maps, 2 vols, ﬂlﬂﬁh,‘b wil
1860, and others 11 vols ol —

273 Brewer (J. 8.) The Reign of Henry v, portrait, 2 vulés}-\'
cloth, 1884, and others 5 vols y If“

!
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274 Rolls Series— Registrum Palatinum Dunelmense, edited
by Sir T. D. Hardy, 3 vols, roxburghe 1873-5

275 Lean (V. 8.) Collectanea : Proverbs, Folk-Lore, Pro-

verbial Phrases, ete., frontispieces, 4 vols in 5, half

buckram (sides soiled) 19024

276 Baring-Gould (8.) and J. Fisher. The Lives of the

British Saints [Wales, Cornwall, ete.], illus., 4 vols,

roy. 8vo, buckram 1!]-0?—13

277 Hfeath] (R.) Paradoxical Assertions and Philo-
sophical Problems, sm. 8vo, calf (A1 missing)

J. Crooke 1664

278 Flalconer] (J.) Cryptomenysis Patefacta : or, the Art

of Secret Information disclosed without a Key, First

Edition, old calf (A1 missing) 1685 -~

279 Wlhiting] (J.) A Catalogue of Friends Books : written
by many of the People, called Quakers, First Edition,

old sheepskin 1708
280 Pope (A.) Works, by Warton, portraits, % vols, calf gilt
(re-backed) 1797

281 Cooke (E.) A Voyage to the South Sea and round the
World, plates, charts, and map of the Amazon, Firsi
Edition, with adet. leaf at end, vol 1 only, calf (some 1.
soiled ) 1712

282 Campbell (J.) Travels in South Africa, map and coloured
aquatints, 2 vols, calf (re-backed), 18,..., and 1 other

3 vols

283 Wollstonecraft (M.) Letters written in Sweden, Norway,
and Denmark, First Kdition, half calf (title slightly
defet.), 1796, and 1 other 2 vols

284 Surtees (R. S.) Jorrocks™ Jaunts and Jollities, coloured

_ tllus., cloth gilt, 1874, etc., 2 vols, and 1 other 3 vols

285 Dickens (C.) Our Mutual FI‘it!]ld, illus. by Marcus Stone,
First Edition, 20 parts in 19 as issued, with the advts.,
and the slip referring to the title, original green wrap pers
(@ few slightly defet.) 18645

286 Zoological Society’s Proceedings, from 1902 to 05, ete.,
26 parts, 4to, 1902-9, with 13 parts of vols 16 to 18
of the Tmnﬁactmm 1902-8, and others (39)

287 Linnean Society’s Transactions, 8 parts of vols 26 to 29,
4t0, 1862-73 ;: Coloured Plates from ** The Garden,”

4to, half morocco, and a parcel (10)
288 Abbot (A.) Letters from the Interior of Cuba, Boston
1829, and others 22 vols

289 Griffis (W. E.) The Mikado’s Empire, illus., 2 vols,
1903 ; Allom and Wright. China, illus., 4 vols in 2
4to, n.d., and 3 others 7 vols

290 Okey (T.) Venice, coloured illus., 4to, buckram gilt, 1903,
and others (11)
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293

294

295

296

297

298
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300

301

302

303

304

3{}5

306

First Day's Sale,

Dillon (E.) Porcelain, illus., Connoisseur’s Library
1904 ; Birch. Ancient Pottery, illus., 2 vols, 1858, 125 l\, -
and 1 other 4 vols
Hannover (E.) Pottery and Porcelain, illustrations, " g{ »
3 vols, cloth, 1925 ; Axel Herman Haig, by Armstrong,
illus., 1905, and others 7 vols
Aleman (M.) The Spanish Rogue, engraved litle and
plates, 2 vols, old calf, 1707-8; [Ward] Vulgus 2 / ;;(_..
Britannicus, engravings (joint brokem), 1710, and

2 others vals
o1 W (WY *r'l:,,

QuarTo AND Fovio.

Mackenzie (Sir G. 8.) Travels in Iceland, maps, coloured
aquatint views and other illus., contemporary calf gilt ﬂ-"
Edin. 1811 .., 5 4
Borlase (W.) Antiquities of Cornwall, plates and map, old l )
calf gilt, Oxford 1754 ; Stukeley’s Itinerarium, plates, b
1776 2 vols, folio TP
Willis and Bartlett. American Secenery, engravings, ' . 1
2 vols, half morocco gilt, g.e. 1840 ';:,_I;t %
Mayer (E.) Sport with Rod and Gun in America, iilus.,'l't uAa
2 vols, imp. 8vo, half morocco, Edin. 1884 ; Marcoy. ||| __

w

South America, illus., 2 vols, 1875, and others 7 v}n!ar, L .{-ﬂ
Morris (B. R.) British Game Birds and Wildfowl, “" "
60 coloured plates, diced calf gilt, g.e. 1855 \4\—
Dante’s Divine Comedy, illus. by Doré, 2 vols, f:IoHe.S'_“’“' -

gilt, 1903, and 1 other 3 vols 5/—

Nevill (R.) Old English Sporting Books, buckram, 19245/
and Sée. English Pastels [1750-1830], parchment, || _

0

1911 coloured plates, 2 vols
Skelton (Sir J.) Charles 1, coloured front., and illus., 1L | -
1898, ete., 2 vols, wrappers, Goupil, and 2 others 5., [ {s

4 vols

Artist’'s London (The), plates, some coloured, Edition de  _
Luxe (limited to 200 copies), half morocco, 1924, and ]‘"{ 7

others 7 vols | _po'!
Connoisseur (The), illus., vols 1 to 6, kalf morecco gilt
(slightly water-stained), 1901-3, ete., 11 vols, and ~
6 others 17 vols
Britton (J.) Architectural Antiquities, engravings, |~
5 vols, 1806-26, and Strutt’s Dictionary of Engravers,
plates, 2 vols, 17856 7 vols (slightly stained)
Morris (F. 0.) County Seats, coloured plates, 6 vols 14
morocco (il Mackenzie, n.d. “’/ 71
Roscoe (T.) Wanderings in Wales, illus., 2 vols, S‘l:rl:»,,,’LF]‘T"""""5
morocco gilt, 1844, and others 8 vols F{-"
wWesd-

-

-
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307 Hamerton (P. G.) Landscape, etchings and other illus., | n|
Large Paper, parchment, 1885, ete., 3 wvols, and !I
1 other 4 vols, folio

308 Della Bella (S.) Etehings by, with Memoir by T. Dodd,
folio, morocco gilt (rubbed), 1818 ; Firdusi's Epic nf%-_l
Kings, etchings, parchment, 1882, and others 7 vols

309 Josephus. Workes, translated by Lodge, 1620 ; Spencer.

~_ Things New and Old, 1658 2 vols, calf
&;J, o il B![H Boeckhius (A.) Corpus Inseriptionum Graecarum, 3 vols,
' moroceo backs (binding worn) 1828-53

311 Baumeister (A.) Denkmiler des klassischen Altertums,
illus., 3 vols, 4to, 1885-8 ; Platonis Opera, 11 vols,

Svo, half moroceo, 1826 14 vols
312 Gillray (J.) Works, portrait and caricatures, imp. folio,
half morocco H. ¢ Bohn, nd.

313 Coney (J.) Foreign Cathedrals, plates, 1842 : Hall's
Baronial Halls, lithos, 2 vols, 4to, half morocco, 1858,

and 2 others 5 vols
314 Carter (J.) Ancient Architecture, plates, roy. folio, half
MOroceo 1887
315 Columna (F. de) Hypnerotomachia, Methuen's Facsimile
Edition (with the extra plate), boards 1904

316 Holinshed (R.) Chronicles of England, Secotland, and
Ireland, 3 vols in 2, with the 1728 Castrations, woodecut
titles, black-letter, 3 vols, old gilt stamped calf (title
of vel I defet., and the other 2 vols impfl. at end, sold
w.a.f.) 1586-[1728]

317 [Locke (J.)] An Essay concerning Humane Under-
standing, First Epiriox, First Ilssue, the word
“certainly  in the Epistle Dedicatory altered by pen to
" extremely,’ old ealf 1690

318 Cowley (A.) Works, porirait, calf, 1669 ; Livius.
Romane Historie (1 leaf missing), 1659, and 1 other

3 vols

319 Ames and Herbert. Typographical Antiquities, portrait
and culs, with some facsimiles inserted, 3 vols, 4to, half
moroces (no title to vol 2) 178690

320 Howitt and Atkinson. Foreign Field Sports, with a
Supplement of New South Wales, 110 coloured aquatint
plates, fine impressions (bul one missing), 4to, green
morocco gqilt, g.e. E. Orme 1813-14

321 Milton (J.) Minor Poems, Facsimile of the MS. at Trinity
College, Cambridge, in cloth case Camb. 1899

322 Hodgson (Mrs. W.) Old English China, plates, some
coloured, cloth gilt, 1913, and 1 other 2 vols

323 Burlington Fine Arts Club Catalogue— The Venetian
School, plates, buckragm, 1915, and 1 other (2)
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324 Beardsley (A.) Twelve Designs for Salome, in porifolio;
The Poster, from 1898 to 1900, sm. 4to, and others
(14)
326 Gillray (J.) Works, with the Suppressed Plates, 2 vols,
imp. folio, H. ¢. Boln, n.d., and the Description by
Wright and Ewvans, 8vo, 1851
3 vols, half morocco gilt
326 Claretie (J.) Camille Desmoulins, portrait, 1875, and
other miscellaneous French Literature (130)
327 Dako (C. A.) Albania, ilflus., 1919, with other Travel and
Biography 10 parcels
328 Gilbert (J.) Landscape in Art, illus., 1885, and others
14 parcels

Exp or THE First Davy’s SALE.

SECOND DAY'S SALE.
THURSDAY, OCTOBER 2711, 1932.

INcLUDING
A COLLECTION OF BOOKS ON ECONOMICS,
The Property of a Gentleman.

Ocravo, &c.
Lot
329 Methuen's Illustrated Pocket Library—The English
Spy, 2 vols, 1907, etc., 12 vols, and others 20 vols
330 Dome (The), illus., 5 parts, and 7 vols, 1897-1900 ; The
Evergreen, illus., 4 vols, 1895, and others (38)
331 James (H.) English Hours, illus., 1905 ; Coleridge's
Poems, illus. by . Metealfe, n.d., and others (36)
332 Melville (L.) William Makepeace Thackeray, illus.,
2 vols, 1910, and others 18 vols
333 Dixon (W. H.) History of Lord Bacon, 1861 ; Ward.
The Real Dickens Land, illus., 1904, and others

14 vols
334 Lever (C.) Tom Burke, illus. by Phiz, 2 vols, 1901, ete.,
6 vols, and others 25 vols

335 Milton (J.) Poetical Works, portrait, 1851 ; Tennyson’s
Poems, illus., 4to, 1881, and others 30 vols
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336 Comparetti (D.) Traditional Poetry of the Finns, 1898 ;

337

338

339

340

341

342

343

344

345

346

347

3485
3449
3560

351

Dunlop’s History of Fiction, 2 vols, 1896, and others
20 vols

Sue (E.) Mysteries of Paris, illus., 3 vols, old half calf,
18456 ; Finden's Illustrations of Byron, 2 vols, 1837,
and others (25)
Roxburghe Ballads, edited hy Hindley, cuts, L.P., 2 vols,
1873-4 ; Whitney's Choice of Emh!vms, 1586,
Fﬂﬁa?}mif& Reprint, 4to, 1866, and others 15 vols
Spenser (E.) Poetical Works, Pickering’s Wreath Edition,
5 wvols, cloth, 1825 ; Percy Society’s Publications,

5 vols of, 1840-2, and others (20)
Lodge (E.) Portraits (the plates foxed), 12 vols in 6,
roy. 8vo, half morocco gili, 1835 ; Tconographie des
‘ontemporains, litho portraits (foved), 2 vols, 1833,
and others 16 vols
Capgrave (J.) The Illustrious Henries, fronf., 1858 ;
Wigston. The Columbus of Literature [Bacon], illus.,
1892, and others 30 vols

Pamphlets—Letters from the Dorking Emigrants who
went to Upper Canada, Dorking 1833 ; Letter from
Lieut.“Gen. R. Darling, late Governor of New South
Wales, 1832, with others on Trade, Currency, ete.,
sOMme prmﬂmsd to Hudson Gurney, in 11 vols, hkalf

bound e, 18530
Lady's Poetical Magazine, engravings, 4 vols, calf gilt,
1781, and others 18 vols

Falconbridge (A. M.) Two Voyages to Sierra Leone,
sm. 8vo, old half calf, 1794 Kinecaid. History of
Edinburgh, plans, sm. 8vo, 1787, and others (20)

Beaumont and Fletcher. Works, portraits and plates,
7 vols, contemporary calf J. Tonson 1711
Epistolse Obscurorum Virorum, 2 parts, 1557, ete. (3),
in one vol, 12mo, old parchment ; Luciano Espanol,
12mo, 1621, and others 12 vols
Thesaurus Exorcismorum atque Conjurationum Terri-
bilium, cum Praectica probatissima, old vellum
Colon. 1608
Blundeville (T.) His Exercises, cufs, black-letter, sm. 4to,

calf (no general title, w.a.f.) W. Stansby 1613
Gassendus (P.) Institutio Astronomica. diagrams, old
calf 1683

Old Plays—Dryden (J., Jun.) The Husband his own
Cuckold [with Prologue by John Dryden and Epilogue
by Congreve], First Edition, 1696, with others by
Mary Pix, Settle, etc. (9), in one vnl sm. 4to, old calf

Burke (E.) Reflections on the Revolution in France,
First Edition, 1790, ete. (3), in one vol, old half calf
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352 [Hartlib (8.)] Description of the Kingdome of Macaria
[Imitation of More’s Utopia], 10 11., sm. 4to, unbound,
1641, and 1 other (2)

353 Tracts—Present Miseries of the Kingdome, calf (cut
tnto), 1648 ; The Plain Case of the Common-Weal,
with errata leaf, half morocco, 1658 2 vols, sm. 4to

354 Hobbes (T.) Leviathan, engraved title, and folding table,
First Edition, Original Issue, folio, calf (broken)

A. Crooke 1651

355 Petty (Sir W.) Economie Writings, edited by C. H. Hull,
facsimiles, 2 vols, half buckram 1899
356 Cantillon (R.) Essai sur la Nature du Commerece, with

English Translation by H. Higgs, portraits, buckram,
1931, and 1 other (2)

357 Pufendorf (Baron de) Le Droit de la Nature, porirait,
2 vols, 4to, Amst. 1712 ; [Linguet.] Loix Civiles,
2 vols, 12mo, Londres 1767, and others 6 vols, old calf
358 Rousseaun (J. J.) Oeuvres, portrail and plates, 33 vols
in 17, 12mo, old half calf gilt Genéve 1782-9
359 Montesquieu (Baron de) Oeuvres, porirait and maps,
5 vols, tree calf gilt, 1820 ; De Mably. Oeuvres, por-
trait, 15 vols, calf (worn), 1794-5 20 vols
360 Voltaire (F. M. A.) Letters concerning the English
Nation, First Edition in English, calf (worn), 1733 ;
Paine. Rights of Man, 2 parts, 1792, ete. (9), in 1 vol,
calf, and 1 other 3 vols
361 Malthus (T. R.) Essay on Population, 2 vols, calf
(I cover loose), 1806 ; Godwin’s Political Justice,
2 vols, calf, 1796, and 1 other 5 vols
362 Malthus (T. R.) Principles of Political Economy, First
Edition, original boards, uncut (back-strip wanting)

1820
363 Colquhoun (P.) The Wealth of the British Empire, 4to,
original boards, unecut (broken) 1814

364 Black Dwarf (The), by T. J. Wooler, vols 1 to 3, front.,
4to, half calf (no title to vol 3), 1817-19 ; Richmond on
the Manufacturing Population, 1825, and others

6 vols

365 Owen (R.) Lectures on the Rational System of Society,
First Edition, 1 leaf of advts. at end, original wrapper,
uncul 1841

366 Owen (R.)—What Is Socialism ? a Discussion between
Owen and Brindley, unbound, 1841, and The New
Moral World, 12mo, B. D. Cousins, n.d. (2)

367 Mill (J.) Political Eeonomy, half morocco, 1826 ;
Polities for the People [econtributions by C. Kingsley],
half roan, 1848, and others 12 vols
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368 Round (J. H.) Feudal England, 1909; Rogers. Six
Centuries of Work and Wages, 1901, ete., 2 vols, and

~ others 8 vols
Eﬁ?_EiJeudwine (J. W.) Studies in Empire and Trade, maps,
1923 ; Halévy. Philosophic Radicalism, 1928, and
others 10 vols

370 Moffit (L. W.) Industrial Revolution, 1925; Roll.
An Early Experiment in Industrial Organization,
plates, 1930, and others 6 vols

371 Hammond (J. L. and B.) The Rise of Modern Industry,
1925, ete., 2 vols ; Knowles. Industrial Revolutions,

1922, and others 7 vols

372 Allen (G. C.) The Industrial Development of
Birmingham, plafes, 1929 ; Robson. Children and
Industry (1833-76), 1931, and others 7 vols

373 Laidler (H. W.) History of Socialist Thought, plates,
1927 ; Hyndman. The Evolution of Revolution,

portrait, 1920, ete., 2 vols, and others 9 vols
374 Barker (J. Ellis) British Socialism, 1908 ; Skelton.
Socialism, 1911, and others 12 vols

375 Shaw (G. B.) The Intelligent Woman'’s Guide to
Socialism, 1928 ; KEucken. Socialism : an Analysis,
1921, and others 7 vols
376 Riihle (0.) Karl Marx, portraits, 1929 ; Ryazanoff. The
Communist Manifesto of Marx and Engels, 1930, ete.,

3 vols, and others 9 vols
377 Riazanov (D.) Karl Marx and Friedrich Engels [1927],
ete., Marxist Library, 5 vols, and others 8 vols

378 Suranyi-Unger (T.) Economics in the Twentieth Century,
1932 ; Marriott. Economics and Ethies, 1923, and
others 8 vols

379 Nicholson (J. Shield) A Project of Empire, 1909 ;
Mallock. The Nation as a Business Firm, 1910, and

others 8 vols
380 Clay (H.) Industrial Relations, 1929 ; Mond. Industry
and Politics, 1927, and others 8 vols

381 Colier (F. H.) A State Trading Adventure, 1925 ;
Wood. Union-Management Codperation on the Rail-

roads, New Haven 1931, and others 9 vols
382 Powell (J. E.) Payment by Results, 1924 ; Urwick on
Rationalisation, 1929, and others 12 vols

383 Senior (N. W.) Industrial Efficiency, 2 vols [1928];
Florence. Economics of Fatigue, 1924, and others

8 vols

384 Gilson (M. G.) Unemployment Insurance, 1931 ; Haber.

Industrial Relations in the Building Industry, 1930,

and others 8 vols
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385 Crook (W. H.) The General Strike, Chapel Hill 1931 ;
Hobson. National Guilds and the State, 1920, and
others 10 vols

386 Carpenter (K.) Industrial Freedom, 1917; Todd.
Mechanism of Exchange, 1919, and others 20 vols

387 Alcock (G. W.) Railway Trade-Unionism, plates, 1922 ;
(fasson. The Romance of Steel, 1908, and others

20 vols

388 International Labour Organisation (The), 1931 ; Saposs.
The Labor Movement in Post-War France, N.Y. 1931,
and others 16 vols

389 Fischer (L.) The Soviets in World Affairs, plates, 2 vols,
1930 ; Grinko. The Five Year Plan [1930], and
others 12 vols

390 Guillebaud (C. W.) The Works Council, 1928 ; Bautler.
The Saint—Simonian Religion in Germany, porilraits,
1926, and others 8 vols

391 Vallentin (A.) Streseman, portrait, 1931, ete., 3 vols;
Diesel. Germany and the Germans, 1931, and others

12 vols
392 Cummins (E. E.) The Labor Problem in the United
States, 1932, and others 7 vols

393 Urwick (E. J.) The Social Good, 1927 ; Thomas. Social
Aspects of the Business Cyele, 1925, and others ;
15 vols
394 Webb (S. and B.) English Poor Law History : the Last
100 Years, 2 vols, 1929, and others by the same
9 vols
395 Slater (G.) Poverty and the State, 1930 ; Webb. The
Prevention of Destitution, 1911, and others 8 vols
396 Clarke (J. J.) The Housing Problem, 1920 ; Robson on
Local Government, 1931, and others 8 vols
397 Place (F.) The Principle of Population, by N. E. Himes,
1930 ; Bonar. Theories of Population, 1931, and
others 7 vols

398 Hobhouse and Brockway. English Prisons, 1922 ;
Gordon. Penal Discipline, illus., 1922, and others

9 vols

399 Haynes (R. A.) Prohibition Inside Out, 1924 ; Vernon.
The Alcohol Problem, 1928, and others 12 vols

400 Rowse (A. L.) Politics and the Younger Generation,
1931, and others 20 vols

401 Northeliffe (Lord) At the War, portrait, 1916, and
others on the War 20 vols

402 Levasseur (E.) Les Classes Ouvriéres, 2 vols, half morocco,
1859 ; Chevallier. Les Salaires au =xix® Siécle,
Presentation Copy, 1887, and others (26)
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403 Mehring (F.) Geschichte der Deutschen Sozialdemokratie,
4 vols, 1913 ; Beer. Sozialismus in England, 1913,

and others 15 vols
404 Vorlinder (K.) Karl Marx, portraits, 1929 ; Béhmer.
Das Erbe der Enterbten, 1928, and others (20)

405 Stubbs (W.) Germany in the Middle Ages, maps, 2 vols,
1908 ; Mahan. Sea Power and History, maps, 1890,

and others 8 vols
406 Rolls Series—Chronicles (Albina to 1431), by J. de
Waurin, 3 vols, T864-91, with 1 other 4 vols
407 Gibbon (E.) The Roman Empire, by W. Smith, maps,
8 vols, blue cloth, 1872, and others 13 vols
408 Maspero (G.) New Light on Ancient Egypt, plates, 1908 ;
Reinach. Orpheus, 1909, and others 7 vols
409 Epistole Obscurorum Virorum [Latin and English],
by F. G. Stokes, front., buckram 1909

410 Maundevile (Sir J.) Marvellous Adventures of, illus.,
buckram, 1895 ; Leonardo da Vinei’'s Note-Books, by

MecCurdy, plates, 1908, and others 7 vols
411 Paston Letters (The), edited by J. Gairdner, fronts.,
4 vols, half buckram Edin, 1910
412 [Arber (E.)] An English Garner, Re-Issue, 12 vols, cloth
(I vol wanling) 1903-4
413 Milton (J.) Prose Works, fronts., 5 vols, Bohn 1890-5,
and others 12 vols

414 Stow (J.) Survey of London, plates, half roan, 1876 ;
Sexby. Parks of London, illus., 1898, and others

10 vols

415 Historians’ History of the World, edited by H. S.

Williams, illus., 25 vols, roy. 8vo, cloth 1908

416 Scott’s Last Expedition, by L. Huxley, coloured plates,

First Edition, 2 vols, cloth 1913

417 Johnston (Sir H. H.) The Negro in the New World, illus.,

1910 ; Gutzlafi’s China, map end plate, 2 vols, half

calf, 1838, and others 13 vols

418 [Boyle (R.)] Experimental Naturall Philosophy, First

Edition, with errata leaf, 2 parts in 1 vol, sm. 4to, calf

(title defet.), 1663, and others i vols

419 |Jee (Sir B. 8.) History of Aryan Medical Science, plafes,

= 1896 ; Foster. History of Physiology, front., 1901,

and others 6 vols

420f Waters (W. G.) Jerome Cardan, portrait, 1898 ;

Ambroise Paré, by Paget, plafes, 1897, and -:-t-h??rfa :

vols

"~ 7¢/- (421] Rivers (W. H. R.) Instinet and the Unconscious, 1922,

and others —— 15 vols
422 Ross (H. C.) Induced Cell-Reproduction and Cancer,
plates, 1910, and others 25 vols

.rg;/-
4,

1of—
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vols 17, and 19 to 26, 1898-1907 ; Simpson on Plague, **
1905, and others (32)

424/ Burdett (H. C.) Hospitals and Asylums of the World, jo
T plans, 4 vols, imp. 8vo, cloth, t.e.g. (but without the =3
portfolio) : 1891-3
425 Dyer and Martin. Edison : his Life and Inventions, ”,/__
plates, 2 vols, N.Y. 1910 ; Vallery-Radot. Life of

423 Epidemiological Society’s Transactions, New Series, (

Pasteur, portrail, 2 vols, 1902, and others 22 vols
426 Acton (Lord) History of Freedom, portrait, 1909, and ,b!ﬁ
others by Spinoza, Eucken, etc. 6 vols Py |
427 Hutchinson (H. G.) Dreams and their Meanings, 1901 ;H’”’*“"’q'?'
Key. Love and Marriage, N.1. 1911, and others i 1 '
12 vols da
428 Paine (T.) Theological Works, uncut, 1819 ; Mill. Essays - ‘|
on Religion, 1874, and others 10 vols |

429 Comte (A.) Politique Positive, 4 vols (vol 1 stained),
1851-4 ; Helvétius. Traité de I’Esprit, 2 vols, kalf '™ —
moroceo, 1827, and others 15 vols

430 Diodorus Siculus, by G. Booth, 2 vols, 1814; St. q¢ /
Augustine’s City of God, 2 vols, 1878, and others Dy =,

431 Voltaire (F. M. A. de) Oeuvres, porlrait, 7 vols, iMip.
8vo, half calf gilt, 1838, and others 13 vols l‘ll -

432 Goethe (J. W. von) Werke, 56 vols in 28, half calf gilt

Stuttgart 1827-35 5 | -

433 Landon (C. P.) Galerie des Hommes les plus Célébres,

outline portraits, 12 vols, 12mo, half vellum, 1805-8, e
and others 20 vols y @ l'h
434 De Quincey (T.) Works, illus., 15 vols, 1862-3, and
others Miscellaneous 36 vols & l -
435 Belloe (H.) Hills and the Sea, First Edition, 1906, and .
others 20 vols G | - .

436 British Poets, with Prefaces by A. Anderson, engraved\p/ 40 s
titles, 13 vols, half calf, 1795 ; Articles from the !__ (;LD
Gentleman’s Magazine, 4 vols, boards, 1811 17 vols ? _

437 Rabelais (F.) Oeuvres, 2 vols, 12mo (binding defet.), 1‘[ - oo
1669, and others 10 vols 1

438 Luciani Opera [Grmeé et Latiné], 3 vols, sm. 8vo,
vellum, Basil. 1563 ; Ciceronis Opera, portrait, 14 vols, 9 |/ B o
12mo, Paris 1768, and others 27 vols |~ i 'L‘T

439 Machiavelli (N.) [Opere] portrait on titles, 5 vols in 3,
sm. 4to, vellum, 1550 ; Calvin. Institutio Christiana ”‘{ 2
Religionis, calf, 1618, and 1 other 5 vols y lll —

440 Martialis Epigrammata, 12mo, calf, Antverp 1568 ;

Alsopi Fabule, woodeuts, 12mo, vellum, Lugd. 1596, [l 2 / =
and others 14 vols

Calvin (J.) Vivere apud Christum, early MS. marginal *

notes, vellum, Argent. 1542 ; Nevizanus. Sylva Nup- [ ?1“ -

44

e

tialis, calf antigue, Lugd. 1545, and others 7 vols
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442 Minadoi (G. T.) Historia della Guerra fra Turchi et -
— Persiani, folding map, sm. 4to, vellum _ Venet. 1594 “"I! i y
443 Glodwyn] (F.) Catalogue of the Bishops of England,’tf.iat,-.»ﬂh;t’.ﬁf
black-letter, First Edition, sm. 4to, half calf, 1601,

and 1 other 3 (2) 'S |"'

444 Civil War—Tragicuam Theatrum Actorum Londini,

8 portraits, and plate of the Erecution of Charles I, 2% —
12mo, old red morocco gill, g.e. Amst. 1649

445 St. John (0.) Speech coneerning Ship-Money, sm. 4to, 4
1641 ; Oliver’s Pocket Looking-Glass, 1711, and H{—-—-'
others relating to Cromwell (7)

446 [Fairfax (H.)] Proceedings against Magdalen Colledge, _ _,,7
1688, etc. (15), in 1 vol, sm. 4to; Featley. The 29~
Dippers Dipt, plates (soiled), 1651, and others  (30)

447 Du Val (P.) Cartes des Pais-Bas, maps, 12mo, calf, ‘::LI ——
1672 ; De Imperio Magni Mogolis, engraved (title, Lo AR
16mo, calf, Elzevir 1631, and others 8 vold 1'1""{"-’”*-{'7

448 Ralegh (Sir W.) Three Discourses, portrait, calf, 1702,
ete., 2 vols; Erasmus. Select Colloquies, porfrait, =L ,_. pLO
calf, 1689, and others 7 vols

449 Barclay (R.) Apology for the Quakers, 1701 ; [Gavin]

Frauds of Romish Monks, calf, 1691, and others  (35) ‘57 ==

450 Horatius [Opera], 12mo, old red morocco gilt, Glasguce
Foulis 1760 ; Epistolee Obscurorum Virorum, 12Zmo, Y
calf, 1710, and others 12 vols

451 Price (R.) Observations on Liberty [American War],
12mo, Dublin 1776 ; Asgill. Publick Funds (cut into) > 6| —
[ea. 1712], ete. (6), in 1 vol, and others (16) 1

452 Shakspere (W.) Dramatick Writings, plafes, 12 vols, *
calf, 1785-7 ; [Viss] Le Robinson Suisse, 5 vols, half | o

L

' )
Dore A, 7
morocco, 1824-6, and others 25 vols / i
4563 Hawkins (Sir J.) Life of Johnson, First Edition, calf ‘r! Al
(no half-title), 1787 ; Johnson's Dictionary, abridged, .|, ) 5
2 vols in 1, 1760, and others 6 vols = [— L1,
454 Lady's Poetical Magazine, plates by Stothard, 4 vols,
half calf, 1782-91 ; Poems by Peter Pindar (34), in /2 K —
2 vols, 4to, calf, 1788-94, and others (15)
455 Williamson (J.) The British Angler, plates, 12mo (binding y

broken), 1740 ; Browne. Angling Sports [Piscatory |3 |—
Eclogues |, front., 1773, and {}fht!!i {m (‘_
456 Shirley (T.) The Angler’s Museum, First Edition, half :
calf [1784], Second Edition, calf [1784], and Third \7|— d-o
Edition, half roan gilt [1784], 3 vols, 12mo, each with
portrail of John Kirby -
457 Song Books—The Momus, cuts, 12mo, half moroceo gilt, j / o
1833 ; Hodgson's Spouter’s Companion, coloured culs, S
boards, n.d., and others B vols
458 Song Books—Hudson’s Comic Songs, 10 parts in 1 vol, .
half moroecco, 1818—29, and others 7 vols

—
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3 sm. 4to, wrapper Romae, P. Manutius 1562
L@ Maurolycus (F.) Photismi de Lumine, diagrams, sm. 4to,
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459 Cowper (W.) Poems, plates, 2 vols, helf calf, 1833, ete.,
4 vols; Upham. Life of Madame Guyon, porlrait,
1854, and others 9 vols N o't~
460 Newton (John)—Halyburton (T.) Memoirs of the Life
of, John Newton's Copy, with marginal notes in his *®| —
hand and the signature of W. Wilson (Hairdresser to
Cowper) on title, 12mo, old calf 1718
461 Whitefield (G.) Twelve Sermons, 12mo, calf, 1771 ;
V(erstegan] A Restitution of Deecayed Intelligence, 'l""l"[ =3
engravings, 1655, and others 7 vols
462 Bunyan (J.) The Pilgrim’s Progress, plates, calf, 1775 ; ;
Behmen. The Way to Christ, 12mo, calf, Bath 1775 7'
2 volg=ph e B |
463 Dickens (C.) Edwin Drood, illus., First Edition, original l
cloth, uncut, 1870 ; Fulton's Book of Pigeons, coloured | 7 —
plates, 4to, half calf, n.d., and others 13 vols Sl st

‘ﬂ|_._--|

EARLY SGIENTIFIC AND MEDICAL BOOKS.
464 Ptolemaeus (C.) Liber de Analemmate, diagrams, H',f,,

Neapoli 1611 ; Mersennus. Ballistica et Acontis-
mologia, diagrams, Paris 1644, and others 5 vols

466 Boodt (A. B. de) Gemmarum et Lapidum Historia,
sm. 4to, Hanovie 1609 ; Toll. Gemmarum Historia,, .34 5

vellum, Lugd. Bat. 1636, and others (4 =
467 Napier (J.) Logarithmorum Canonis Descriptio, 1619, =~ -

and Mirifici Logarithmorum Canonis Constructio, 7 o] -
with ** Privilege " leaf at end, 1620, diagrams, 2 vols :
in 1, sm. 4to, vellum Lugd., B, Fiﬂcentt‘-ﬂs&iu Mw%
468 Hondius (P.) Mouse-schans [a Poem], gothic-letter,
12mo, half calf, Leyden 1621 ; Tamblichus. De Vita ;o /—
Pythagoree, sm. 4to, wvellum, Franekere 1598, and
others (6)
469 (l{ircher (A.) Magnes, sive de Arte Magnetica, engraved | /r’ i
title, plates and woodeuts of apparatus, etc., sm. 4to,
calf Colon. 16434 ,
470 Sala (A.) Opera Medico-Chymica, engraved tiile, sm. 4to,
calf, Francof. 1647 ; Geber. Summa Perfectionis 1,}__
Magisterii in sua natura, plates, 12mo, Gedani 1682 (2)
471 Digby (Sir K.) Two Treatises : Of Bodies and of Mans
Soule, First Bdition, with * Privilege " leaf at end, 13{ T
B, ‘i’tﬂ, mif ].64'5 LFJ I;dm
Ln’-J
472 Norwood (R.) The Sea-Mans Practice, diagrams, includ- 4_‘
&

ing @ volvelle, 1644, etc., 2 vols in 1, sm. 4to, calf
(broken), and others (4)

~ 415,
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473 Gassendus (P.) Institutio Astronomieca, diagrams, calf, F
Lownd. 1653 ; Caneparius. De Atramentis, sm. 4to, Tl{
calf, Lond. 1660, and others 5 tnla-,

474 Short (R.) Of Drinking Water, 12mo, calf, 1656 ;
Graham. The Art of Making Wines, W. Nicoll, n.d., ! LVI“_

ete. (B), in 1 vol, and others 4 vols ) po- tF_
475 Galilei (Galileo) Opere, diagrams, 2 vols, sm. 4to, calf
(broken) Bonon. 1655-6 * L"‘{.-

4761 Boyle (R.) The Origine of Formes and Qualities, Second R sitadl
Edition, Oxford 1667, and A Free Enquiry, First

Edition, 12mo, calf, 1685-6 {3} - ?/ -
4771.30311.. (R.) Final Causes of Natural Things, 1688,
"ﬁ?atuml History of a Country [Sabin 71391, 1692 &1 0/(

First Editions, 2 vols, 12mo, calf
478 Descartes (R.) Opera, woodcuts, half calf, Amst. 1685 ; 57__
Acta Eruditorum, plates, 4 vnls in 2, calf, L'i}p.sir,e
1683-6 3 vols, sm. 4to
4:9[{1!4&1-. Touch-Stone for Gold and Silver Wares (A), by
W. B, front., and plate, 12mo, calf, 1679 ; [Duflt"mn}fj 19 l —
"_P]uluscnphle Hermetiquv, 3 vnls Im{f sfwcp, 1742, and

1 other (5)
480 Ozanam (J.) Methode pour tracer les Cadrans, diagrams,
12mo, calf, 1685 ; Sturm. Problem de la Longitude, 1’} oo

coloured folding plate of & machine for measuring sea-
voyages, Nuremberg 1720, and others (4)
481 vton (Sir L) Opticks, diegrams (binding broken),
% 1718 Experiments made in the Aecademie del ‘11} =
Cimento, plates, sm. 4to, ealf, 1684, and 1 other 5 ¢ o
3 vols =

482 Pcrtt (J. H.}) Observationes Chymicwe, 2 vols, Berolini
1739-41, ete. (6), in 1 vol, sm. 4to ; Bernoulli Systema L 5’,’- o
fﬂrnet&mm plates, sm. 4to, Vitemberg 1719, and others

, (6)
483 Franklin (B.) Experiments on Electricity made at
Philadelphia, folding plate, 3 parts, parts 1 and 3 First 1 } f{_.-
!' Editions, with advt. leaf at end of part I, in 1 vol,
. sm. 4to, old calf (2 ll. from a smaller copy) 17514
484 |Franklin (B.) New Experiments on Eleetricity, folding _
b " plate, 3 parts, part 3 First Edition, 1754, ete. (4), '(T{-'
. in 1 vol, with the Fifth Edition, plates, calf, 1774 o
2 vols, sm. 4to <

485 | Franklin (B.) Works, portrait and plates, 3 vols, calf,
Wioon 1806 ; Cavallo. Natural Philosophy, plates, 4 vols, ¥/ _ J_«.a/t"

half calf, 1803 7 vols
486 Priestley (J.) The Present State of Electricity, plates,
-8 4to, calf (broken), 1769, and Introduction to Elec- ;:I.f__ e

tricity, 4 plates only, First Edition, 4to, 1768 (2)
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48?:‘ Rackstrow (B.) Observations, with Experiments on !{ ,__
% Electricity, front., 1748, etc. (4), in 1 vol ; W[ilson] 3
Treatise on hlectrlclt}', plates, 1750, and nthms (5)

43 Adams (G.) Essay on BElectricity, plates, First Edition, | u(l.-
s calf, 1784, with 3 other Editions ; Cavallo on Elec-

,} tricity, plates, 3 vols, uncut, 1795 7 vols
@ 55’/’ Swinden (J. H. van) L’Electricité et Magnétisme,
plates, 3 vols, old mottled calf, La Haye 1784, and

others 6 vols

490 Fourcroy (A. F. de) Histoire Naturelle, folding tables, .;1 X
5 wvols, 1791 ; Richard. Histoire de D'Air et des
Météores, 10 vols, 12mo, 1770-1 15 vnls’ﬂ_w
e j[@“'ﬂ]]xbr (R., late of Jamaica) Treatise on the Magnet,
f"bky folding ;pm;e,s half moroeco, 1798 ; [Emerson] The 1
Method of Inerements, 4to, uncui, 1763, and others
(6)
é :’.'-;( @ Walker (J.) Report to the Directors [of the Liverpool '
\ i and Manchester Railway] on Loco-Motive Engines,
..}}% / folding plan, 1829 ; Ronalds (F.) Electrical Telegraph,
, plates, 1823, and others (12)
493./Cuthbertson (J.) Practical Electricity, plates, half 1
moroceo, 1807 ; Faraday's Chemical Manipulation, s
1830, and others 9 vnls’\‘\w
494 Donovan (E.) The Naturalist’s Repository of History,
coloured plates, 5 vols, roy. 8vo, cloth 1834 1]1D ’ —
4951 Boerhaave (H.) New Method of Chemistry, 2 plates,
4to (binding brokeny, 1727 ; Birch. Life ¥ Robort
Boyle, calf, 1744, and others (5) 10’[ ©
496 E"«Iullet [J A) Ph}ﬂlque Expérimentale, plafes, 6 volsprvye 'vlu[/h
~ 12mo, tree ecalf, 1771 ; Lieutaud. Anatomie, plates,
2 vols, 12mo, 1776-7, and others 12 vo -
497 .’ﬂ esley (J.) Prumtne Physic, 12mo, calf, 1781 ;
" Aphorisms of Hippocrates, by Sprengell, calf, 1708, 2 o] -

and others 8 vols '
498 Charas (M.) Nouvelles Experiences sur la Vipere, W{J’
. engraved title, and 2 plates, 1669 ; [Turgot] Maniere %
de Rassembler les Curiosités d Histoire Naturelle, L ° (7
plates, 1758, and 1 other 3 vols Y[
499 Mauro (M.) Annotationi sopra la Lettione della Spera
del Sacro Bosco, woodecuts and diagrams, with the rare ¢ 51 3
pp- 201-219, sm, 4to, vellum Firenze 1550
500 Bodin (G.) Demonomania de gli Stregoni, sm. 4to,
vellum, Venet. 1592 ; Obsequens. De Pmdigiis,
vellum gilt, Lugd. Bat. 1720 2 vols |_FA/V
501 [Gunter (E.)] The Description of the Sector, engraved
title and diagrams, First Edition, sm. 4to (w.a.f.) 1624 34 \J"
502/ Faleinelli (B.) Instituzione alla Cirugia, cués, 12mo, old
= half parchment, Firenze 1688 ; Secreti di Medieina 2, 97‘__
delle Zapata, 12mo, Venet. lﬁlﬂ and others 5 vols
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503 Bullein (W.) The Governement of Health [S.T. C. 40391, 7 ‘3,1‘
portrait of the author and woodeuts, black-letter, é”/ /
sm. 8vo (no title, w.a.f.) J. Daye [ 1558
504 {tht&gnmm (M. A.) Opera, old limp parchment (last “_’_7
ot leaf defot.), Venet. 1589 ; Joubert. _De-Peste, etc., e
- portrait, old calf, Lugd. 1567, and 2 others 4 vols

505 Case (J.) Lapis Philosophicus, engraved title, Oxford
1599 ; Van Helmont. Ortus Medicine, portraits, l)l‘ﬁ { =

Amst. 1648, ete. (4), in one vol 2 vols, sm. 4to
506 Cotta (J.) Cotta contra Antonium : or an Ant-antony, 9 lﬂ g
sm. 4to, wrapper Oxford 1623
507 Cooke (J.) Mellificium Chirurgie, engravings of medical ¢ J j O / it
instruments, efe., calf (worn) 1676
508 Stubbe (H., Physician at Warwick) The Plus Ultra }-“4"{—"'
- reduced to a Non Plus, old sheepskin 1670 =

509 Charleton (W.) Enquiries into Human Nature, front. and |_py A—
cuts, sm. 4to, 1680 ; Wittie.Pyrologia Mimica, 12mo,
old calf, 1669 2 vols 11 l —_—

510 Lamb (P.) Royal Cookery, plates, calf, 1710 ; The : =
ﬂ]:l}ﬁﬁi- m'} Sir Kenelme Di;_fhin%penml, lému, 1669, and -\MI Conege f\
2 others (4) { R

511 Laurence (J.) Fruit-Garden Kalendar, front., old calf, ? » {~
1718 ; Couleius. Plantarum Libri Duo, sm. 8vo, 5
old calf, 1662, and others 6 vols 1?{ -, T

512 Bartlet (J.) The Gentleman’s Farriery, fronl. and plates, ;
sheepskin, 1754 ; Cockburn. Oeconomia Corporis ! / -
Animalis, 1695, and others 6 vols j:h"‘%—‘{‘-c/{.

513 Wharton (G.) Ephemeris : or, Diary for 1655, with old i
MS. notes (no portrait), ete. (2), in one vol ; Caussin. l“] { _Lag,é’—
De Symbolica Aegyptiorum, engraved title, Cologne

1631, and 2 others (4)

. 514 Gunter (E.) Works, engravings, Fifth Edition, sm. 4to, <8
£\ calf, 1673 ; Gadbury (J.) Cardines Caeli, cuts, sm. 4to, !)‘
ﬁa}y’ , old calf 1684 and others 5 vols

57 . (515 Hugenius (C.) Cosmotheoros, folding plates, sm. 4to,

— old sheepskin, Hage-Comitum 1699, and others 5 vols

516 Descartes (R.) Epistolee, ecuts, 2 vols in 1, sm. 4to,
Amst. 1668 ; Le Grand. Historia Naturz, cuts, old |0 | —~
calf, 1673, and 2 others 4 vols

517 Sprat (T.) History of the Royal-Society, front., First
Edition, calf (broken), 1667, etc., 3 vols; Swan's ‘LO/[-—-
Speculum Mundi, front. (defet.), Camb. 1643, and
1 other 3 vols

518 Morland (S.) Description of Two Arithmetick Instru-
ments, engravings (one defet. and no portrait, wa.f.), — |r
sm. 8vo, old calf 1673
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___@[Haie (T.)] New Inventions and Improvements now
> necessary for England, 12mo, calf (some Il. soiled),

1691 ; Smith (J.) England’s Impmvem{-nt Rm ived,
sm. 4to, old sheepskin, 1673 2 vols

520 Erizzo (S.) Medaglie de gli Antichi, culs, sm. 4to, calf
(sotled), 1568 ; Fabretti. De Aguaeductibus Romae, l“l-
engravings, sm. 4to, 1680, and others (11)

521 [Mexia (P.)] The Foreste, translated by T. Fortescue,
black-letter, First Edition, sm. 4to (w.a.f.), 1571, and * !’
others 6 vols

522 Schonseus (C.) Terentius Christianus, old FEnglish |
calf, with gilt ornament, and initials *“ W. 8. on sides &
(stained), 1598, and others 10 vols

523 [Caussin (N.)] The Unfortunate Politique, by C. N,, /
Englished by G. P., First Edition, 12mo, old sheepskin ég { /

Oxford 1638 q

524 Cardanus (H.) De Rerum Varietate, portrait and cuts, old .
sheepskin, Basil. 1557, De Consolatione, Venet. lfr-“lﬂ,lh? / é‘_
with 4 others by the same 6 vols

525 Statius (P. P.) Opera, ruled throughout in red, calf,

Paris 1530 ; [Cicondelli] Sermoni, title within border u,,[ -
(defet.), 12mo, Fiorenza 1519, and others 6 vols

526 Aurelius (P.) Opera, old parchment (hole in litle), Amiv?;"ﬁ‘- "'ﬂ_u-‘/L
1540 ; Sibyllina Oracula, calf (title frayed), Basil.

1546, and others 18 vols \L| =

527 Jonstonus (J.) Historia, 16mo, Amsf. 1633 ; Cardanus. .
Arcana Politica, 12mo, Elzevir 1635, and others, all -
with engraved titles 12 vols 5

528 Dolece (L.) Vita di Carlo Quinto, engraved title contain-
ing portrait, old calf, Vinegia 1567 ; Mazzella. Regno u —

di Napoli, cuts of arms, Napoli Iﬁl]'l and others  (17)

529 [Hall (Bishop)] Mundus Alter et Idem, sive Terra
Australis ante hac semper incognita longis itineribus
peregrini Academici nuperrime lustrata, engraved
title and 5 folding maps, sm. 8vo, old vellum (slightly
soiled) Francofurt, n.d.

530 Pindar. Nemeonic®e, Isthmionicae [et De America,
Oratiuncula in Promotione xxxv. Magistrorum, 23 rhﬂ / o
Martii, Anno 1602, habita, 9 pp., appended at end],
old calf (stained) [1611]

531 Heylyn (P.) Microcosmos, woodcut title, sm. 4to, 1633 ; "I"l A
Dampier’s Voyages, piaies and Gflﬂ?’t«? vois 2 and 3,
1699-1703, and 3 others 6 vols

'__532_3"::[11} (J.) The Antiguity. of China, folding map, old

Sheepai:in, with 20-page catalogue at end, O. Blagrave

678 ; Windus. JDI]I‘I].E}F to ’erquinez plates, L.P.,

l'i'..,:“} :md others . : 8 vols

M ‘ffc' ;"'f'*.rt ‘r‘”‘-‘-'- irl’.-_/

i | A 1‘: Lta_e {L-f;hh:‘
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533 Vries (S. de) Wonder-Gevallen op de Zeeén, engraved
title, sm. 4to, Amsi. 1687 ; Voyage du Sieur du Loir,
sm. 4to, 1654, and others 11 vols

534 Staunford (Sir W.) An exposicion of the kinges prero-
gative, black-letter, 1568, and Loffice de Justices
de Peace, by Fitzherbert, parily black-letter, 1584

2 vols, sm. 4to (seiled, and bindings worn), R. Totlell

5356 Magna Charta, cum Statutis, black-letter, 12mo, old
stamped calf, B. Tottell 1587 ; Les Tenures de Monsieur
Littleton, black-letter, 12mo, contemporary calf gilt,
1. Yetsweirt, n.d., and 4 others 6 vols

536 Perkins (J.) A profitable Booke of the Lawes of England,
sm. 8vo, sheepskin, 1642 ; [Hildesley.] Religio Juris-
prudentis, portrail by White, sm. 8vo, 1685, and others

12 vols

537 Philipps (F.) Terenda non Tollenda, sm. 4to, sheepskin,
1660 ; Selden. Tituli Honorum, 4to, old stamped
parchment, Francofurt. 1696, and others 11 vols

538 Camden (W.) Britannia, maps, old parchment (front.

defet.), 1600, Remaines concerning Brittaine, sm. 4to,

1629, and 2 others by the same 4 vols

539 Danyel (8S.) First Part of the Historie of England,

sm. 4to (title defet.), 1613 ; Harrington. Prerogative of

Popular Government, sm. 4to, 1658, and others  (10)

540 Hobbes (T.) Leviathan, engraved title, First Edition,

Second Issue, folio, calf (stained), 1651, Tracts,
portrait, 1681, and 3 others relating to Hobbes

5 vols

541 [Tyrrell (Sir J.)] Patriarcha non Monarcha, portrait, old

sheepskin, 1681 ; Patriarcha, by Sir R. Filmer, 1680,

with others (17)

542 Diurnall Occurrences [Parliamentary Proceedings from

Nov. 1640 to Nov. 1641], calf (title repaired), 1641 ;

Account of the Long Parliament, fromt., 1661, and

others 7 vols, sm. 4to

543 Deering (E.) Lectures on the Hebrues, title within border

(stained), old parchment, 1583 ; Benefield. Twelve

Sermons, old vellum gilt, 1615, and others

6 vols, sm. 4to

544 Ball (J.) Friendly Triall of the Grounds tending to

Separation, old caelf, 1640; Mountagu. Appello

Ceesarem, 1625, and others 9 vols, sm. 4to

545 Hooker (T.) Survey of Church-Discipline [Sabin 32860],

sm. 4to, calf (some margins badly wormed, sold w.a.f.)

1648

546 More (H.) Apocalypsis Apocalypseos, sm. 4to, calf

(re-backed), 1680, ete., 3 vols ; [King.] Protestants of

Ireland under the late Government, sm. 4to (stained),

1691, and others 11 vols
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547 Parsons (R.) Booke of Christian Kxercise, 12mo, 1615 ;
[Foxe.] Groanes of the Spirit, 12mo, calf, Oxford

1639, and others 9 vols
548 Fuller (T.) A Triple Reconciler, 1654, ete. (4), in one
vol, sm. 8vo, calf (broken), and others 11 vols

549 Horneck (A.) The Sirenes, front., sm. 8vo, 1690 ;
Weldon. The Doctrine of the Scriptures, sm. 4to,
1648, and others 11 vols

550 Cockburn (J.) Bourignianism Detected, 1698, etc. (2),
in one vol ; [Cogan.] The Scarlet Gown, 1653, and
others 3 vols

551 Cleveland (J.) Works, portrait, old sheepskin (one margin
defet.), 1699 ; Quarles. Boanerges and Barnabas,
portrait, 12mo, 1660, and 1 other 3 vols

552 [Fisher (P.)] Inauguratio Olivariana, sm. 4to, 1654 ;
[Hawkesworth.] Labyrinthus Comeedia, 12mo, 1636,
and 2 others 4 vols

553 Bunyan (J.) The Heavenly Footman, portrait, boards,
Berwick 1760 ; Milton. Literae Cromwellii, First
Edition, 12mo, 1676, and others 8 vols

554 Raymond (J.) Itinerary through Italy, engraved title,
12mo, old calf, 1648 ; Gerbier. Subsidium Peregrinan-
tibus, 12mo, 1665, and others 8 vols

555 D’Avenant (Sir W.) Gondibert, 12mo, old sheepskin
(broken), 1651 ; St. Evremont. Miscellanea, 12mo,
1686, and others 9 vols
5566 Glrimefield] (J.) The Sage Senator, sm. 8vo, old sheep-
skin, 1660; The Tale of a Tub, revers'd, for the
universal Improvement of Mankind, sm. 8vo, 1903,
and others 6 vols

557 Blount (C.) Janua Scientiarum, 12mo, sheepskin, 1684 ;
Garencieres. Anglie Flagellum, 24mo (w.a.f.), 1647,
and others (10)
558 Browne (Sir T.) Christian Morals, with Life of the Author
by Johnson, First Edition, old calf (soiled), 1756, ete.,
2 vols, and 2 others 4 vols
559 Pepys (S.) Memoires relating to the State of the Royal
Navy, First Edition, with brief Autograph Letter, the
conclusion *° your humble and most faythfull servant,
S. Pepys,” in Pepys’ hand (but no portrait), old calf

1690
560 Ward (J.) Clavis Usurs, portrait, sm. 8vo, 1710 ; Hayes
on Annuities, sm. 4to, 1727, and others 15 vols

561 Vida (M. H.) The Game of Chess : a Poem (title defet.),
Eton 1769 ; Sowerby’s English Botany, coloured
plates, vols 1 to 4, 1790-5, and others 11 vols
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562 Percy (Bishop) Reliques of Ancient English Poetry,
front., 3 vols, old half calf, 1775 ; Boswell. Tour to
the Hebrides (some Il. wormed), 1785, and others

25 vols

563 Shakspeare (W.) Plays, cuts, 8 vols, half calf, 1807 ;
The Spectator, with Lives by Bisset, L.P., 8 vols,
boards, 1793, and others 38 vols

564 Scot (Capt. W.) The Families of Scot [Poems), half calf,
Hawick 1786 ; Travels into France and Italy. In a
Series of Letters to a Lady, front. inserted, 2 vols in 1,
12mo, ealf, 1771, and others 17 vols

565 Whitaker (T. D.) History of Whalley, map and plates,
4to, calf (broken), 1806 ; Pennant’s London, a few extra
illus. inserted, L.P., calf, 1791, and others 12 vols

566 Barlow (J.) Vizsion of Columbus : a Poem, with List of
Subseribers at end [Sabin 34347, First Edition, old
sheepskin Hartford 1787

567 Hardy (R. W. H.) Travels in Mexico, aqualint plates and
maps, boards, uncut, 1829 ; M'Leod. Voyage of the
Alceste, coloured aquatints, 15820, and 2 others 4 vols

568 Bouchette (J.) British Dominions in North Ameriea,
with a Topographical Dictionary of Lower Canada,
litho views and maps, 3 vols, 4to, half calf gilt 1832

569 Berkeley (Bishop) A.Ls. to Henry Newman of the
5. P.C.K., thanking him for a box of books, 2 pp., folio,
Rhode Island, March 29, 1730, and others mostly to

the same (110)

570 MS. Journal of a Continental Tour made in 1838, small

engravings inserled, morocco, and 4 others 5 vols
QUARTO,

571 Chesterfield (Earl of) Letters written to his Son, pub-
lished by Mrs. Eugenia Stanhope, portrait, First
Edition, with errata leaf in vol 2, 2 vols, calf (half-titie
to vol 1 missing) 1774

572 Butler (8.) Hudibras, engravings, 3 vols, tree calf gilt,
1793 ; Knight. The Landscape: a Poem, plates,
Presentation Copy to Sheridan, morocco, 1795, and

I other 5 vols
573 Albin (E.) Natural History of Spiders, 54 plales, mostly
coloured, old calf gilt (rubbed) 1736

574 Nicolson and Burn. History of Westmorland and
Cumberland, 2 folding maps, 2 vols, half bound

1777

575 Amsinck (P.) Tunbridge Wells, engravings, a few extra

inserted, L.P., half morocco, 1810 ; Banfield's Scenery

of North Devon, 8 lithos, oblong [ca. 1840] 2 vols
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Jackson (J. G.) The Empire of Marocco, coloured plates,
half moroceo gilt, 1811 ; Barrow’s Bﬂuth Africa, map,
tree calf gil, 18{}1 and others 4 vols

Am&nca—-?mceedmgs [against] the Earl of Stirling,
[with] an Historical View of Nova Scotia, ete., by
E. Lockhart, original boards, uncut Edin. 1836

Thornton (T.) Sporting Tour in France, portrail and
aquatint plates, 2 vols, old half calf 1806

Watson (J.) The .&nmenta Earls of Warren and Surrey,
plates, 2 volz, half calf (slightly stained)

Warrington 1782

Gage (J.) History of Thingoe Hundred, Suffolk, plafes,
15838 ; Raven. Church Bells of Suffolk, illus., Limited
Edition, 1890, and 1 other 3 vols

Rutter (J.) Delineations of Fonthill, plates, boards,
1823, and others 11 vols

China—Punishments of China [text in English and
French], 22 coloured engravings, half bound 1801

Archmologia, plates, vols 1, 2, and 5 to 16, part 1,
1779-1809, with Index, ete., 3 vols, and 1 other

18 vols, boards, uncut

Grose and Astle. Antiquarian Repertory, plates, 4 vols,
mottled calf gilt, 1809, and others 7 vols

Jones (T.) History of the County of Brecknock, plates,
3 vols, half russia 1805-9

Pote (J.) Windsor Castle, plates, calf, 1749;
Smollett (T.) History of England, fronts., First
Edition, 4 vols, 1757-8, and others 7 vols

Carr (J.) The Stranger in Ireland, aquatint plates, boards,
uncut, 1806 ; Roberts’ Chronicle of the Kings of
Britain, 1811, and others 5 vols

Howard (J.) The State of the Prisons in England and
Wales, ete., plates, Presentation Copies, with inseriplions
in the Author's hand, 2 vols, ealf, ete., 3 vols 1784-9

Colquhoun (P.) The Wealth of the British Empire, half
calf, 1815 ; Davies. Labourers in Husbandry, russia,
1795, and others 10 vols

Oambrid e (R. 0.) The War in India, maps, russia gilt,
1761 ; Fmt India Gompany s Charters, from 1601, ete.,
2 VG]S 1774, and others 8 Vols

FoLro.

More (Sir T.) The Cofutation of Tyndale’s answere
[S. T. C. 18079], woodcut title, black-letter, (one leaf
wanting and no errata), russia W. Rastell 1532

Calvin (J.) The Institution of Christian Religion, by
T. N.[orton] [S. T. C. 4416], device on ftitle, black-
letter, contemporary calf R. Harrison 1562
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593 Mornay (P.) Institution of the Holy Sacrament, with
3 . of errata, old ealf gilt, 1600 ; Cranmer. Aunswere
[against Gardiner], woodcul, blach-letter (w.a.f.),
J. Day 1580, and 1 other 3 vols

594 Jewel (J.) Defence of the Apologie, H. Wykes 1571, and
Tyndale’s Works, woodcut title (last leaf wanting),
1573, 2 vols, old stamped calf, and 2 others 4 vols

595 Halle (E.) Chronicle, black-letter (title defective), con-
temporary stamped calf, over oak boards

R. Grafton 1550

396 Stow (J.) Annales, black-letter (3 . defel.), calf,
T. Dawson 1615 ; Camden’s Queen Elizabeth, front.,
1675, and others 8 vols

597 Livy (T.) The Romane Historie, translated by Philemon
Holland. woodcut portrait, ete., First Edition (a few II.
stained and loose), old calf 1600

598 Josephus. Works, by T. Lodge, 1655 ; Andrewes (L.)
Sermons, . Miller 1629, and others 8 vols, old calf

599 Plutarch’'s Lives, by North, engraved title by Barlow,
1656-7 : Greeneway’s Tasitus, 1640 (binding broken),

and 1 other 3 vols
600 Guicciardini—The Historie of Guiciardin,. . . reduced
into English by G. Fenton, First Edition (last
2. defet.), R. Field 1599, and others : 7 vols

601 Sidney (Sir P.) The Countess of Pembroke's Arcadia,

Eleventh Edition (7 1l. defet.), old calf, 1662, and others

5 vols

602 Monro (R.) Expedition with Mac-Keyes Regiment,
1637 ; Borlase’s Irish Rebellion, 1680, and others

7 vols, old calf

603 State Tracts [Charles T—William 111}, 2 vols in 1, 1692 ;

Life of Sir Leoline Jenkins, by W. Wynne, portrait,

2 vols, 1724, and others 9 vols, old calf

604 State Tryals—Complete Collection of, with Appendix,

Trial of Adml. Byng, etc., 10 vols, old calf 1719-66

605 Temple (Sir W.) Works, pertrait, 2 vols, 1720 ; Locke

on the Human Understanding, front., Fourth Edition,

1700, and others 8 vols
606 Holy Bible—Macklin’s Edition, engravings, 6 vols, roy.
folio, contemporary russia 1500

607 British Musenm-—Librorum Impressorum Catalogus,
2 vols, boards, uncut, 1787, and Cottonian Library,
half calf, 1802 3 vols

608 Dyalogus dictus Malogranatum (wanting first and last
leaves), J. Gruninger 1487, and others 12 vols (w.a.f.)

609 Platonizs Opera, Basil., J. Froben 1551 ; Theophylactus,
device on title, Rome 1542, and others 10 vols
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610 Fazellus (T.) De Rebus Siculis, device on fitle, old calf,
Panormi 1558 ; Strada. De Bello Belgico, plates,
2 vols, 1640, and others 6 vols

611 Sacra Biblia (La), in Lingua Rumanscha, stamped
vellum (w.a.f.), Sewol 1679 ; Marraccius. Refutio
Alcorani, 2 vols, russia, Patavii 1698, and others

10 vols

612 P[hillips] (E.) The New World of English Words,
engraved title, calf, 1663, and 2 others 3 vols

613 [Defoe (D.)] Jure Divino: a Satyr, portrait, First
Edition, old calf 1706

614 Rotuli Parliamentorum [1278-1468], vols 1 to 5, helf

bound, wumncut, n..; Ventris’ Reports, portraits,

2 vols, calf, 1701 7 vols

615 [Segar (W.)] Honor Military and Civill, § engraved por-
traits, First Edition, half calf, 1602, and others

4 vols, sm. folio

616 Commines (P. de) Historie of [by T. Danett], sm. folio,

half calf, 1614 ; Josephus. Works, by Lodge (binding

broken), 1640, and 1 other 3 vols

617 [Burton (R.)] The Anatomy of Melancholy, engraved

title, with verses opposite, Eighth FEdition (binding

defet.) 1676
618 Bacon (Sir F.) Of the Advancement of Learning,
portrait, calf gilt, 1674, and 1 other 2 vols

619 Howell (J.) Lexicon Tetraglotton : an English-French-

Italian-Spanish Dictionary, front., First Edition, calf

1660

620 [Locke (J.)] An Essay concerning humane Understand-

ing, First Eprrion, Ferst [ssue, the word = certainly ™

in the Epistle Dedicatory altered by pen to = extremly.”

tolio, half bound (soiled, and one leaf defct.) 1690

621 Dioscorides, traduzido por A. de Laguna, numerous

cuts (title defet.), Salamanca 1563 ; Montero. Espeio
Cristalino de las Aguas de Espana, Aleala 1697

2 vols, old limp vellum

622 Saxonis Grammatici Historia Danica, ed. 8. J.

Stephanius, engraved fitle and cuts, old vellum, Sorce

1644 ; Danett’s Commines, woodcut title (soiled), old

calf, 1601, and 3 others 5 vols
623 Dicecionario Castellana, vols 1 to 5, limp vellum, 1726-37,
and others 11 vols

624 Petrarca (F.) De Remediis Utriusque Fortunae [Hain
127931, 2 initials coloured, sm. folio, vellum

Cremonce, B. de Misintis ac (. Parmensis 1492

625 Rhaeticus (G. J.) Magnus Canon Doctrine Triangu-

lorum, ete., 3 parts (should be 7), in 1 vol, folio, half

ealf, 1596, and others 4 vols
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626

627

628

629

630

631

632

633

634

635

636
637

38

639

640

641
642

Wing (V.) Harmonicon Ceeleste, diagrams, sm. folio,
ealf, 1651, and others 5 vols
Fox (J.) The Human Teeth, plafes. 4to, boards (broken),
1814 ; Hall. Effects of Heat modified by Compression,
Presentation Copy, 4to, tree calf, 1805, and others
7 vols
Bruce (J.) The Source of the Nile, 5 vols, 1790, with
Murrav’s Life, 1 , plates, torether 6 vols, 4to, diced
msam}géit, m*e,_gﬂﬂ s Edin. 1790=1808
Repton (H.) Designs for the Pavillon at Brighton,
10 coloured aguatint engravings, 6 with movable slips,
and other engravings, roy. folio, uncul [1806 |
Salt (H.) Views in St. Helena, The Cape, Ceylon, India,
and Egypt, engraved dedication, and 24 colowred
aquatint plates, atlas folio (binding broken, no text) 1809
Walton and Cotton. The Compleat Angler, edited by
R. B. Marston, illus., Limited FEdition, 2 vols,
4to, half morocco, t.e.q. | 888
Fletcher (W. Y.) Foreign Bookbindings in the British
Museum, 65 plates in gold and colours, Limiled Edition,
folio, cloth, t.e.q. 1896
Holmes (R. R.) Specimens of Bookbinding in the Royal
Library, Windsor Castle, 152 plates in gold and
colours, folio, cloth extra 1893
Wheatley (H. B.) Remarkable Bindings in the British
Museum, 62 plates (limited to 150 copies), 4to, parch-
ment boards 1889
Rogers (H. A.) By-gone Pleasure Gardens of London,
plates, Limited Edition, boards, 1896 ; Foster. Some

Feudal Coats of Arms, illus., 1902 2 vols, 4to
Platonis Opera Omnia [Graecé et Latiné], stamped calf,
Lagd. 1590, and 1 other 2 vols

Titian—Titianus et Calliarus. Opera Selectoria, engraved
title, and 43 double-page plates, vellum, 1682, and others

5 vols

Bacon (Sir F.) Works, fronts., 5 vols, 4to, russia (worn),
1778 ; Harrington’s Oceana, fronl., calf (re-bucked),

1700 6 vols
Butler (J.) The Analogy of Religion, First Edition, with
half-title, 4to, calf (broken) 1736
Harleian Miscellany (The). 8 vols, vols 2-8 First Editions,
4to, old tree ealf gili 174453
Hall (E.) Chronicle, 4to, half moroceo, 1809, and others
3 vols

Shaw (V.) Book of the Dog, plates, 4to, half calf, n.d. ;
Songs of the Four Nations, by Boulton and Somervell,
1892, and others 12 vols
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643 Encyclopedia Britannica, Tenth Edition, vols 25 to 35,

4to, half moroceo, 1902-3, and others 48 vols
644 Miscellaneous Books 6 parcels
645 Miscellaneous Books, some sewed 8 parcels

ExD 0oF THE SEcoND DAY'S SALE.

THIRD DAY'S SALE.
FRIDAY, OCTOBER 28tH, 1932.

Ocravo, &c.
LoT
646 Novels and Miscellaneons Books & 3‘{ 3 3 parcels
647 Beerbohm (Max) Zuleika Dobson, First Edition, cloth
(slightly wormed), 1911, and others ) . 15 vols
648 Strachey (L.) Books and Characters, wllus., 1922 ;
Harrison. De Senectute, 1923, and others 20 vols
649 Emanuel (M. R.) Banking Law, 1926, and others
15 vols
650 Pollock (W. H.) Lectures on French Poets, 1879, ete.,
3 vols; Muirhead. Chantrey’s Woodcocks, efchings,

n;]__

9[-

1 =

1857, and others, mosily Presentation Copies 14 V{)lﬂw ;LM"\.

651 Tyndall (J.) On Light, illus., Presentation Copy from the
Author, 1873, and others (27)

—

652 Boosey’s Songs of Seandinavia, n.d., ete. (8), and others Uu{.-{g.;__,. .

Miscellancons b parcels ;o “1
653 Novels by Michael Arlen, Baroness Orczy, Marie LV’E\ a.n-\;

Corelli, and others 30 vols
654 Hewlett (M.) Mrs. Lancelot, First Edition, 1912, ete.,
2 vols ; Baring. Mahasena : a Play, wrapper, Oxford
1905, and others (24)
6565 Bocecaccio (G.) Amorous Fiammetta, coloured illus.,
4to, parchment, Mandrake Press 1929 ; Beresford.
Signs and Wonders, Golden Cockerel Press 1921, and

I

,f::/_._...-

w(s——-

2 others 4 vols

656 Cervantes (M.) Don Quixote, plafes, 4 vols, 12mo, calf
(worn), 1782, and others 28 vols
657 Butler (S.) Unconscious Memory, First Edition (pencil-
scored), 1888, and others by Maeterlinck, ete. 20 vols

L{‘..f-f
-gi_,/

| WA iM-
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g 658 Blavatsky (H. P.) From the Caves and Jungles of 4
i Hlminﬂtﬂn 1892, and others (30) 2 L
659 Watson (S8.) Religion of Spiritualism, N.¥. 1880, and e
others on the same 25 vols 14/ —
i 660 Hardinge (E.) American Spiritnalism, portraits, N. Y.
1870, and others on Spiritualism 25 vols (¢
: 661 Spiritual Magazine, from 1860 to 1875, 16 vols, half calf, ;
i with other Psychic and Theosophiecal Periodicals (70} e
662 Sphinx, vols 7 to 20, 1889-95, with other German Irfﬁﬁt—%
Literature 60 vols
663 Bismarck (First von) Errvinerung, porfrait, 3 vols, 1921,
: and Dthfl:!r German }Liter&tur{! = 70 vols ({3”'""'”’:*“){-
1} 664 Zeller (E.) Die Philosophie der Griecher, 3 vols in 5,
1 185969, and other German Philosophy 75 vols
665 Erdmann (J. E.) History of Philosophy, 3 vols, 1890, 4
and others 20 vols ,7 / -
666 Willis (R.) Benedict De Spincza, 1870 ; Fichte's Works, :
by ‘*5&’, ?‘.}imith, 1873, “mI]l' others 22 vols ‘5[[ ~L-J_y,/{"
667 Bastian (H. C.) Nature and Origin of Living Matter,
. illus., 1905, and others 25 vols H‘é[ 3
e 668/Cox (G. W.) Mythology of the Aryan Nations, 2 vols,
- cloth (stained), 1870, and others 20 vols
669 Goethe (J. W. von) Faust, 1886, ete., 6 vols, Bohn, and )
uthun‘f : 60 vols 1}'4"5 p"g‘,-—-'

670) Paracelsus (A. T.) Metamorphosis, erklaret durch A. von
Bodenstein, sm. 8vo, vellum, 1572 ; Opera Cornelii
Agrippee, 2 vols (wormed), Lugd., n.d., and 1 other

4 vols
671 Béhme (J.) Theosophische Send-Briefe, ete., fronts., &
10 vols, sm. 8vo, calf (joints broken) Amst. 1682

Bekker (B.) Die Bezauberte Welt, sm. 4to, wvellum,
Amst. 1693 ; Kabbalistische Briefe des Marquis
d’Argens, 8 vols, sm. 8vo, Danzig 1773-7, and others
' 32 vols
lmlcl (R.) Tractatus Secundus de Naturae Simia,
“ engraved title and plates of Machines, Musical Instru-
ments, etc., folio, cloth, Oppenheim 1618, and 1 other
2 vols (w.a.f.)
674 Percy (Bp.) Folio M&. Ballads and Romances, by Hales
and Furnivall, with the Loose and Humorous Songs, L /r-
in 3 vols, roan backs 1867-8
675 [Hancarville] Monumens duo Culte Secret des Dames WR’LC&
Romaines, plates (5 missing!, sm. 4to, calf, Caprée ¢ [ =
1784, and 1 other 2 vols

A .-

3 676 Kitchener (H. T.) Letters on Marriage, 2 vols, boards
i (binding defet.), 1812 ; [Pigott] The Jockey Club, 12 );-
1‘ 3 parts in one vol, 1792, and others 12 vols
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%b\' @P{ ary (R. E.) Northward over the * Great Ice,” illus.,

42 Third Day's Sale,

677 Nichols (J.) Literary Anecdotes of the 18th Century,
portraits, 9 vols, including Index, calf (binding defet.) tl 2_...-

1812-16

678 Drake (N.) The Gleaner, L.P., 4 vols, russia, 1811 ;
[Combe] Tours of Dr. Syntax, ecoloured plates L \“'—

(3 missing, w.a.f.), 3 vols, 1819-20 7 vols
679 [Combe (W.)] Tours of Dr. Syntax, coloured plates, ]
3 vols, half ealf (worn) .. 28|
680 Thackeray (W. M.} The Newcomes, front., 1894, ﬂtc.mw
5 vols, half calf, and others 10 vols g ] —
681 Dixon (W. H.) New America, tllus., 2 vols, 1867, and “‘__.
40 vols

2 vols, 1898, and others 12 vols

683 Arabian Nights—The Supplemental Nights, with Notes g
by Sir R. F. Burton, Original Edition, 6 vols (covers 3 “-
smfmi’] 18868

684 Farmer and Henley. Slang and its Analogues, Limifed
Edition, vols 1 to 4, sm. 4to, half leather (rubbed) ll ‘1"(-.-&&.

P.P. 1890-6
nght (R. P.) The Worship of Priapus, plates (some
wanting), half morocco 1865

686 YWall (O. A.) Sex and Sex Worship, illus., St. Louis 1920 ;

illus., 1888, and nth{-rs 10 vols

- Wigston. Bacon, Shakespeare and the Ru*ﬂcruemns,
@&

687 Beerbohm (Max) Zuleika Dobson, 1911, and Alone, by
Norman Douglas, 1921, First FEditions, 2 vols, with }'57_...

others 11 vols
688 Kipling (R.) Captains Courageous, illus., First Edition,
original cloth gilt (slightly soiled) 1897 L} r{___

Hall Caine, A. E. W. Mason, and others, all b&mﬁma

689 Autograph Letters from Lloyd Osbourne, Sarah Grand, {
Y4
literary agent’s office stamp

690 —— A similar Collection from KEden Phillpotts, 65/{-&
Benson, and others {Gﬂn}

601 —— A similar Collection from Prince Kropotkin, a { / gj
Phyllis Bottome, and others I[aﬂﬂ'] . |

692 —— A similar Collection from A. E. W. Mason, '53 L .'r 3
Selous, and others aﬂﬂl '

693 —— A similar Collection from Haldane Macfall, J-::rhn J)"L
Oxenham, and others (H00) !

694 Novels by Du Maurier, D’Annunzio, Mrs. Humphry , o
Ward, and others 48 vols

695 Barrie (Sir J. M.) When a Man’s Single, front., Peter Pan
Golf Club Prize, with Presentation Inscription, signed !
it =2 Barrie, May 1906, cloth New York 1896

696 Bennett (A.) The Old Wives' Tale, Presenfation Capy
“To my sweet Kliza Aria,” cloth Hodder, n.d.
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697 Beerbohm (Max)—Pinero (A. W.) Dandy Dick, with
2 Original pencil Caricature Drawings of Pinero by G
Beerbohm, and an interesting A.L.s. from the same, U,("
sm. 8vo (wrapper missing) 1897

698 Chesterton (G. K.) Collected Poems, Limited Edition, 1(2
signed, half parchment, 1927 ; Casanova’s Escape =
from the Leads, by Machen, 1925, and others (40)

699 Plutarch. Romane Questions, edited by F. B. Jevons, o
Limited FEdition, 1892 ; The Niebelumgs, translated / -
by Goldberger, illus., 4to, A. Siegle, n.d., and others

25 vols

700 Dickens (C.) Bleak House, illus., First Edition, 1853 ; 2 E’/_.

Ramsay’s Anecdotes, front., 1831, and others
25 vols

701 Leigh Hunt (J. H.) Autobiography, fronts., 3 vols,
1850 ; Landor’s Imaginary Conversations, First Series,
First Edition, 2 vols, 1824, and others (15)

702 Lamb (C.) Works, First CorLeEcTEDp EpitioN, 2 vols 'H‘
sm. 8vo, calf exira, t.e.g. lﬂlﬁ lal

703 Burns (R. } Poetical Works, Facsimile Re-prints on Large
Paper, 4 vols, half morocco, Kilmarnock 1867-9, and ‘L"Ll.; ,;LAO
others 10 vols

704 Dodsley’s Select Collection of Old Plavs, 12 vels, boards 8 .

S. Prowett 1825-7 Bl( wljﬂﬂ

705 Shakespeare Society —Fools auul Jesters, ete., ]8:1-_r
with 11 other of the Society’s Re-prints and Trans.
actions, and others mainly relating to Shakespeare

(30)
706 Casanova (J.) Mémoires, 8 vols, Garnier, n.d. ; Gustave | [ ﬁ#

-

-

Flanbert, by Tarver, portrait, 1895, and others

38 vols
707 Lucian. Opera, 4 vols, 4to, old red morocco gilt, Amst. R &"

1743-6 : Dante. La Divina Commedia, 3 vols, 1820, -lll;{_

and others 22 vols

708 [Fielding (H.)] The Old Debauchees, First Edition, -l-y‘{
1732, ete. (8), in 1 vol ; Charaeterism, or the Modern
Age Display'd, 2 plates, E. Owen, n.d., and others \g_l

9 vols

709 Sévigné (Marchioness de) Letters, 7 vols, old calf, 1801 5 | _
Memoires de Brantome, 9 vols, 12mo, Leyde 1722, ‘]l
and others 44 vols

710 Misson (M.) New Voyage to ltaly, plates, 2 vols, 1699 ; .
Tracts in reply to Burke on the French Revolution, | L;.!' -

—

. in 1 vol, and others 30 vols g 13
711 Guérin (L.) Histoire Maritime de France, illus., 2 vols, "\ ey g
1863, and others (28) 2o ( -

712 Herodotus, translated by Rawlinson, illus., 4 vols,
1858-60 : Froude's England, 12 wvols, 1893, and L& |
others 30 vols 5 ‘_....
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713 Bryce (Viscount) The American Commonwealth, 2 vols, g@z :
1889, and others 20 vols

714 Hodges (C.) Background of International Relations, _
1931 : Fllis. Express to Hindustan, illus., 1929, and 1‘(‘-
others 22 vols

715 Thornbury and Walford. Old and New London, illus.,
6 vols, half morocco, 1889-93 . Fry. Pictures at |7 l'-"
Mr-rchant Tavlors’ Hall, . tllus., 19[]':, and others N lve

24 vo
716 Cain (G.) Old Paris, illus., 4to, 1907 ; Goff. Assisi of

St. Francis, illus., 1908, and others (22)

717 Conway (Sir W. M} The Karakoran-Himalayas, ilfus.,
2 volg, 1894, etec., 3 vols; The Dolomites, by Gﬂbert
and Churchill, ehromo Iia‘,‘um 1864, and others

25 u}la
718 Swinburne (T. B.) A Holiday in Kashmir, ¢llus., 1910 ;
o Anglo-India, 3 vols, 1838, and others 28 vols

'?] Thomas (N. W.) Report on the Ibo-Speaking Peoples
_of Nigeria, 3 parts, 1913 ; Yule and Burnell. Anglo-
Indian Glossary, 1886, a,ml others 8 vols

720 Fauna of British India— Birds, by E. W. Oates, llus.,
4 vols, 1889-98, and Moths, b].-’ G. F. Hampson, illus.,
4 vols, 1892-6 s m]q

. r:il}\c-huylﬂ (E.) Turkistan, illus., 2 vols, 1876, and others

—3 20 vols
-:;_\‘g])ecle (L.) Three Years in Savage Africa, illus., 1898 ;

Jack. On the Congo Frontier, illus., 1914, and others

15 vols

i\j}]mmktml (C. A. W.) Last Days in New Guinea, iflus.,
1922 : Atkinson’s Siberia, illus., 1858, and others

14 vols

724 Cesnola (A. P. di) Salaminia, illus., roy. 8vo, 1882, and
_—._ Others 28 vols
725 )Brine (L.) American Indians and their Ancient Earth-
works, illus., 1894. and others i (10)

726 Miscellaneous Travel and History \¥|—

S
727 Dilke (Lady) French Engravers of the 18th Century, =

(3

illus., sm. folio, buckram, 1902, and others 6 vols
728 Conway (Sir W. M.) Barly Tuscan Art, illus., 1902 ;
Rubens, by A. Bertram, 1928, and others 22 vols
729 Dewhurst (W.) Impressionist Painting, plates, 4to,

1904 ; Life of Whistler, by E. R. and J. Pennell,
.iH-rw., 1911, and others Pﬂ‘i

730 Litchfield (F.) Pottery and Porcelain, dllus., 1905 ;
Whitman. Print-Collectors’ Handbook, illus., 1903,
and others 14 vols

731 Grove ((G.) Dictionary of Music, 4 vols, eloth, 1900, and
others - 14 vols

""I"—‘
(21

lw{.‘-
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=]

733

T34

139

740

T43
T4
745

4hH

Prout (E.) Fugue, 1891, ete., 6 vols, eloth, and others

22 vols
Waterton (E.) Pietas Mariana Britannica, illus., sm. 4to,
1879, and others 22 vols

Dixon (C.) Lost and Vanishing Birds, #llus., 1898, etc.,
10 vols: Blackburn. Birds from Moidart, illus.,
1895, and others I8 vols

Scrope (W.) Salmon Fishing, illus., 1898, ete., 2 vols ;
Jull. Poultry Husbandry, 1930, and others 20 vols

Lugaro (E.) Modern Problems in Psychiatry, 1909 :
Herbert Spencer’'s Life and Letters, illus., 2 vols,
1908, aud others 25 vols

Leibniz (G. W. von) The Monadology, edited by H. W.
Cfarr, 1930, and Condillac on the Sensations, 1930,
2 vaols, Favil Press, with others 20 vols

i Benedicks and Lofquist. Non-metallic Inelusions in

Iron and Steel, 1930 : Hardy. Oil Ships, 1931, and
others - 12 vols
Forsyth (A. R.) Geometry of Four Dimensions, 2 vols,
Camb. 1930 ; East. Biology in Human Affairs, 1931,
and others 12 vols
Rabelais (F.) Works, fronts., 5 vols, Gibbings 1897, and
Boswell’s Johnson, 6 vols, 1896
11 vols, sm. 8vo, cloth gilt
Dante. Works, 4 vols, 1896-1906, ete., Temple Classics,
32 vols, 12mo, eloth gilt, and others 36 vols
Blake (W.) Poetical Works, by Sampson, front., Oxford
1905 ; Lyrics from the Elizabethan Dramatists, by
Bullen, L.P., 1889, and others 12 vols
Cervantes (M. de) Don Quixote, plates, 4 vols, buckram
Edin. 1908
Margaret of Navarre. The Heptameron, with Essay by
SRaintsbury, plates, 5 vols, cloth gilt 1894
Johnson (Capt. C.) General History of the Pirates,
edited by P. Gosse, cuts, 2 vols, 4to, buckram 1925-7
Lucan. The Pharsalia, by Sir E. Ridley, 2 vols, 4to,
half buckram, 1919 : Apuleius. The Golden Ass,
front., folio, 1904, etc., Chiswick Library, 2 vols,
and 1 other 5 vols
Chesterfield (Lord) Letters to his Godson, illus., cloth
gilt, Oxford 1890 : Guevara. The Diall of Princes,
1919, and others 16 vols
Ashton (J.) A Century of Ballads, culs, 4to, cloth, 1887,
ete., 2 vols: Mitford. Our Village, illus. by H.
Thomson, L.P., 1893, and others 7 vols
Moliére (J. B. P. de) Plays in French and English, ilfus.,
8 vols, cloth, t.e.g., Edin. 1926 ; Tolstoi. War and
Peace, 4 vols, ete., 19 vols, cloth, W. Seott, n.d.
27 vols
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'_{T-hj)‘-!“-'usturnmruk (E.) History of Human Marriage, 3 vols,
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750 Khayyam (Omar) Rubdivat, colowred illus. by E. Bull,
dto, cloth gilt, Hodder, n.d., and others ¢4 | 11 vols
751 Dickens (C.) Unpublished Letters to Mark! Lemon,
Limited Edition, 4to, 1927 ; Talfourd’'s Memoirs of
Lamb, illus., 1892, and others - 22 vols
752 Kipling (R.) Verse, Inclusive Kdition, 3 vols, buckram,
1919, and others 10 vols ]
753 Yeats (W. B.) The Countess Kathleen,/{front., Fim:T ",
Edition, Cameo Series, 1892, and 3 others 4 vols {/ ;‘ e
754 Douglas (N.) Alone, First Edition, 1921 ; Balzac. The
Physiology of Marriage, sm. 4to, P.P. 1904, and 9/ —"
others 12 vols
755 Wendell (B.) Traditions of European Literature, 1921 ;
Johnson : a Bibliography, by Courtney and Smith,
tllus., 1925, and others 16 vols
766 Federn (K.) Dante and his Time, illus., 1902 ; Tacitus, |
translated by Ramsay, front., 1915, and others  /// / _—
24) ulﬁ

9,61 —

H-/,--'

—

ll!.—-—*‘

757 Pushkin (A. 8.) Works [in Russian], portrait, roy. Bvo,
half morocco, 1888 ; Panteon dei Martini della
Liberta’ Italiana, portraits, roy. 8vo, 1852, and others

15 vols

758 Library of Literary History—Persia, 2 vols, Russia,

_ ete. 5 vols, cloth, Fisher Unwin 1902-7

759 Huart (C.) Arabic Literature, 1903, ete., 4 vols,
Heinemann ; Macedonian Folklore, by Abbott, Camb.

1908, and others 10 vols

3 :f"d?"dl_i[l' Tylor (E. B.) Primitive Culture, 2 vols, 1903 ; Garnier.

The Worship of the Dead, 1904, and others 10 vols .
761 Bayley (H.) Archaic England, illus., 1919 ; Johnson.
Rise of English Culture, 1904, and others 12 vols

cloth (blind-stamp on litles) 1921
763 Frazer (Sir J. (:.) Folk-Lore in the Old Testament,
3 vols, 1918 ; North-Semitic Inseriptions, by Cooke,
Ouaford 1903, and 2 others 6 vols

!f‘?-_i""f-

¥
'

| 764 MThompson (R. C.) Semitic Magic, 1908 ; Light from the

Sl Fast, by Ball, illus., 4to, 1899, and others 18 vols

(765YApoerypha Arabica, by M. D. Gibson, 1901, and Acta
Mythologica Apostolorum, by A. 8. Lewis, 1904, ete.,
3 vols, 4to, kalf morocco, and others 9 vols

/766 /K yriakides (A.) Modern Greek-English Dictionary, 4to,

1909 ; Prophetae Priories, edited by Ginsburg, 1911,
ete., 4 vols, and others 30 vols
767 Cheyne and Black. Encyclopadia Biblica, 4 vols, 4to, 7
half morocco gilt, i.e.q. 18991903 {J / .
768 Addis and Arnold. Catholic Dictionary, 1917 ; Critica
Biblica, by Cheyne, kalf morocco 1903, ete., 3 vols, l
and others 20 vols

Gt 5';"5 A

-—
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769 Stokes (G. T.) Ireland and the Celtic Church, 1886 ;

1896, and others 20 vols

770 Legge (F.) Forerunners and Rivals of Christianity
(B.c. 330-330 A.p.), 2 vols, cloth Cambridge 1915

771 Ancient and Modern Library of Theological Literature,
. 31 vols of, cloth, n.d., and others 42 vols
. g,f? ..?Hﬂnz}r (R.) Spanish Islam, front., buckram, 1913 : Scott.
/ The Moorish Empire in Burope, 3 vols, 1904, and

~ others ; 8 vols
773 Miller (W.) Kssays on the Latin Orient, illus., Camb.
/1921 The Story of Ahikar, by Conybeare, 1913, and
- others 10 vols

Stephen. History of the Secottish Church, 2 vols,

'FT4'l,Mm :Michael (H. A.) History of the Arabs in the Sudan,
2 vols, Camb. 1922 : Stein. Sand-buried Ruins gf
Khotan, illus. and map, 1903, and others 14 vols

- 775 Boscawen (W. St. C.) The First of Empires, illus_, 1903
g w Sykes. Deserts and Oases of Central Asia, illus.,
A 1920, and others 15 vn}ﬁ
@MIIE& (Col. 8. B.) Countries and Tribes of the Persian
Gulf, illus., 2 vols, 1919 ; Lawrence. The Valley of

Kashmir, ¢flus., 1895, and others 14 vols

777 Headland (I. T.) Home Life in China, illus., 1914 ;
Bulstrode. Tour in Mongolia, illus., 1920, and others

18 vols

778 Black’s Colour Books—The Thames, Yorkshire, Holland,

and others 8 vols, cloth. 1904-20

779 Black’s Colour Books—Venice, Sieily, Morocco, and

others 8 vols, cloth, 1904-21

780 Okey (T.) Venice and its Story, ilfus., 1903 ; Egypt, by
Kelly, illus., 1902, ete., 4 vols, Black, and others

12 vols

781 Richmond (Sir W. B.) Assisi, coloured plates, 4to, 1919 ;

Hyett. Florence, 1903, and others 12 vols

782 Lillywhite (F.) Cricket Scores and Biographies, from
1746 to 1848, 3 vols, n.d. ; Books on Angling, ete.
16 vols
783 Farmer and Henley. Slang and its Analogues, vols 1
and 4, P.P. 1890-6; Gould’s Concise History of
Freemasonry, 1903, and others 12 vols
784 Muther (R.) History of Modern Painting, illus., 3 vols,
1895 ; Vigée-Lebrun, by Helm, illus., 4to, Hutchinson,
n.d., amd others 9 mla
785 Cartwright (J.) Isabella D’Este, illus., 2 vols, 1915 ;
Joanna of Naples, by St. Clair Baddely, illus., 1893,
and others 12 vols
786 Abbot (W. J.) Notable Women in History, illus., n.d.,
and others 15 vols



45

T87

195

=1
=
|

798

799

S0

801

Third Day’'s Sale,

Williams (H. N.) A Gallant of Lorraine, illus., 2 vols,
w.d., ete., 4 vols, and others similar 14 vols
Baddeley (J. F.) Russian Conquest of the Caucasus,
illus. and wmaps, cloth, 1908 ; Hodgetts. Life of
(Catherine the Great, tllus., 1914, and others '
14 vols
Magnus (L. A.) Heroic Ballads of Russia, 1921 ; Howe.
Some Russian Heroes, illus., 1916, and others 14 vols
Cotterill (H. B.) Medieval Italy, éllus., 1915 ; Cuthell.
The Secoteh Friend of Frederic the Great, illus., 2 vols,
1915, and others 17 vols
Funck-Brentano (F.) The Middle Ages, 1922, ete., The
National History of France, 3 vols, and others 17 vols

2 Godfrey (E.) Social and Home Life under the Stuarts,

tllus., 2 vols, 1903-4 ; Broadley. The Royval Miracle,
illus., 4to, 1912, and others 15 vols
| Longueville (T.)] Adventures of James 11, illus., 1904 ;
A Misjudged Monarch (Charles 1), by Imbert-Terry,
illus.. 1917, and others 17 vols
Broadley (A. M.) The Boyhood of a Great King, illus.,
1906, and others LLO vols
Satow (Sir E.) Diplomatic Practice, 2 wvols, 1917 ;

Horsetzky. European Campaigns since 1792, maps,
1909, and others 20 vols

Taylor (H. 0.) Thought and Expression in the l6th
Century, 2 vols, N.¥. 1920 ; Hassencamp. History
of Treland, 1888, and others 18 vols

Gibbon (E.) Decline and Fall of the Roman Empire,
edited by Bury, 7 vols, red eloth, Methuen 1896-1900,
and others 19 vols

Froissart (Sir J.) Chronicles, by Johnes, front., 2 vols,
half calf (rubbed), 1839 ; Roscoe’s Italian Nowvelists,
4 vols, helf morocco (soiled), 1836, and others 12 vols

Southey (R:) Sir Thomas Morve, plafes, First Edition,
2 vols, 1829 ; Thackeray’s Pendennis, illus., 2 vols,
1850, and others 16 vols

Oliphant (T.) La Musa Madrigalesca, Presentation Copy,
1837 ; Cunningham. The Story of Nell Gwyn, illus.,
First Edition, 1852, and others (201

Lewis (M. G.) The Castle Spectre, a Drama, Aufthor's
copy with his MS. alterations for acting (binding
defet.), 1803 ; Pringle. Ephemerides, Presentation
Copy, sm. 8vo, kalf bound, 1828, and others 17 vols

|Heath (W.)] Oddities of London Life, engravings,
2 vols in 1, half calf, 1838 ; Poor Richard’s Penny
Magazine, illus, by G. C. and others, half bound, 1848,

and others (20)
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810

811

813

sS14

s515

s16

Panorama of the Funeral Procession of Napoleon
(measuring 10ft.) [1841]; Voyage de Paris & Versailles,
20 colowred lithos, oblong, Lebrasseur, n.d., and others

(8)

Papworth, Wrangham, and Combe. Poetical Sketches

of Searborough, colowred plates, L.P., 1893, and others
(12)

[Apperley (C. J.)] The Condition of Hunters, 1837 ;
surtees. Handley Cross, colowred plutes, nd., ete.,
2 vols, and others 11 vols

BOOKS ON ORNITHOLOGY, &ec.
The Property of a Lady.

Dresser (H. E.) History of the Birds of Europe, including
all the Species inhabiting the Western Palmarctic
Region, 633 coloured litho plates, 8 vols (without the
Supplement) 4to, half morocco, t.e.q. 1871-81

Seebohm (H.) History of British Birds, with Coloured
Mlustrations of their Eggs, with A.L.s. tnserted, 4 vols,
half red moroceo 1.e.y. 1883-5

Stevenson (H.) Birds of Norfolk, litho plates, vols 1 and 2,
1866-70 ; Emerson. Birds of the Norfolk Broadland,
illus., 1895, and others 8 vols

Ralfe (P. G.) Birds of the Isle of Man, illus. and map,
Edin. 1905, ete., 2 vols ; Barrington. Migration of
Birds, with A.L.s. inserted, 1990, and others 8 vols

Harting (J. E.) Handbook of British Birds, with 4.L.s.,
coloured llus.,, 1901 ; Birds, by A. H. Evans,
Macmillan 1899, and others 12 vols

Pearson (H. J.) Birds of Russian Lapland, illus., 1904,
ete., 2 vols, each with A.L.s. ; Elliott. Game Birds
of North America, illus., 1897, ete., 3 vols, and others

12 vols

2 Kearton (R.) Our Rarer British Breeding Birds, illus.,

1899 : Lord Lilford on Birds, illus., 1903, and others
12 vols

Newton (A.) Dictionary of Birds, 4 parts, 1893-6 ;
Yarrell's British Birds, illus., 4 vols, 1871-85, and
others (15)
Kirkman and Jourdain. British Birds, colowred illus.,
4to, 1930 ; Thomson. Britain's Birds and their Nests,
colowred i'lus., 1910, and others 7 vols
Lydekker (R.) The Sportsman’s British Bird Book,
illus., 1908 ; Bonhote. Birds of Britain, coloured
illus., 1907, and others 10 vols
Krause (G.) Oologia Universalis Palmarctica, coloured
plates of birds™ eqgs, 66 parts, 4to, wrappers, Stuttgar!
1906, and others (100}



ol Third Day’s Sale,

817 Couch (J.) Fishes of the British Islands, coloured plates,
4 vols, cloth gilt, 1877 ; Aflalo. British Salt Water
Fish, with A.L.s., illus., Woburn Library 1904, and
2 others 7 vols

818 Day (F.) British and Irish Salmonidw, coloured illus.,

1887 :  MeIntosh and Masterman. Marine Food- [, ’/

Fishes, illus., 1897, and others 12 vols (2 folio)

819 Johnston (Sir H.) British Mammals, llus., 1903, ete.,
2 vols, Woburn Library ; Scharff. Eurﬂpean Animals,
illus., 1907, and others 10 vols

820 Sclater (W. L. and P. L.) Geography of Mammals, illus.,
1899 ; Scientific Papers of W. A. Forbes, illus., half !

~__ morocco, 1885, and others 2{] vols
R 821 )Wallace (A. R.) Island Life, maps, 1880 ; Patterson.
", q,,\\-‘* : Man-Eaters of Tsavo, illus., 1907, and others 25 vols

822 Cunningham (D. D.) Some Indian Friends, illus., 1903 ;
Payne-Gallwey. Letters to Young Shooters, illus.
Third Series, with A.L.s., 1896, and others 20 vols

: o L E- .i e la Mare (W.) Desert Islands, illus., First ition,
L. 23\De la M W.) D I lands, &l F Ed
g e 1930 ; Woodward. New Book of 'Ireea, cuts, n.d.,
'},U}\ and {}thﬁi‘ﬁ 10 vnlq

324 Fletcher (C. R. L.) History of England to 1815, maps,

,I.L"?f

: LLT -

4 vols, 1907-16 ; Cowan. The Gowrie Conspiracy, r;_,,f{

front., 19[].3 and nthers 18 vols
825 Fitzgerald (P.) Samuel Foote, portrait, 1910, ete.,

Theatrical Monographs, 9 vols, and others 18 vols "'5:‘{ -

826 Johnson (R. B.) Mrs. Delany, illus., 1925 ; The Old Vie,

by Hamilton and Baylis, illus., 1926, and others ;57

30 vols
527 Burton (Sir R. F.) Etruscan Bologna, llus., First

Edition, eoriginal cloth, 1876 ; Marks. Architectural :

Design, illus., 1907, and others 18 vols

828 Walpole (H.) Anecdotes of Painting, illus., 3 vols, 1876 ;
Holbein and his Time, by Woltmann, #llus., 1872,

: . and others (25)
an\ (L0 (829 Hartmann (F.) Life of Jehoshua, 1909 ; }Egmﬂs e B
: " Disciple of Jesus, 1888, and others 17 vols

830 Dibble (R. F.) Mohammed, Hutchinson, n.d. ; Genesis :
with a Talmudical Commentary, by Hershon, 1883,

. and others 27 vols
i.ﬂll,, Bunsen (C. C. J.) Egypt's Place in Universal History,
fromts., 4 vols, 184860 ; Buck Whaley's Memoirs,

\“‘f:x

: illus., 1906, and others 30 j-'uls
‘ﬂ__ White (W. G.) Sea Gypsies of Malaya, illus., 1922 ;
” ¥ .; Lmnb "Bamt*a and Savages, tllus., 1905, and others

A9
CJ ¢ qumen 18 vols

5f —
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@ Conway (Sir M.) The Bolivian Andes, illus., 1901 ; The
= Saint Lawrence Basin, by Dawson, illus., 1905, and
others 20 vols

834 Dixon (C.) Bird-Life in a Southern County, illus., 1899 ;
A Hart-Davis. Stalking Sketches, illus., 4to, 1904, and
W, others 20 vols

| @ Lubbock (Sir J.) Seedlings, illus., 2 vols, 1892 ; Newstead.

,.n' - Tsetse Flies, illus., 4to, 11}34 and others 25 vols

,r 836) Ireland— Musgrave (Sir R.) The Rebellions in Ireland,
"-"

: maps, 2 vols, russia extre, 1802, and others (17)

a.wes (E.) Celtiec Researches, 2 plafes, 1804 ; The

Cambnan Register for ]Tﬁﬁ—ﬁ coloured front ete.,

- 2 vols, 1796-9 3 vols, original boards, uncut
838 \Parry (J. H.) The Cambrian Plutarch, boards, 1824, and
= others relating to Wales (17)

N 839 Cymdeithas Llen Cymru—Publications, 5 nos., Privately
Y Printed, f'm"r:fiﬁ 1901-7 ;  Bangor Welsh M‘b‘a
’ Society’s Publications, 8 nos. in 5, 1908-14, :md
41

others in 2 pm cel
B_',rr.- Gones relating to Wales, Second Series, vols 1 to
13 and 15 (vols &8 and 9 mcnmpiﬂta} 21 parts, cloth and
wrappers, with 4 dup. parts I889-1919

841 Arch®ologia Cambrensis, Fifth and Sixth Series (20 nos.
- wanting), with 15 parts of the Tth Series, Index to
5th Series, 6 Supplts., and 29 dup. nos., unbound
18841931
‘'vmmrodorion Society—Transactions, from 1894 to
1926 (1 part wanting), and Y Cymmrodor, vols 11 to
38 and 41 (wel 11 part 2 wanting), illus., together
60 vols and parts, unbound 1890-1930
843 \L— - Transactions, from 1904 to 1926, and Y Cymm-
rodor, vols 19 to 38 (vel 29 wanting), 41 vols and parts,
unbound 190427
Montgomeryshire Historical and Archmological Collec-
tions, illus., vols 1 to 40 (vels 34 to 36 wanting, and
3 vols incomplete), unbound 18671924
845 Shropshire Parish Registers Society’s Publications,
117 vols and parts, including 11 Indexes, ete.,
L unbound 1900-26
I ' 846 Shropshire. Archmological Society’s  Transactions,
.

Second Series, vol 2, to Fourth Series, vol 11 (£ parts
wanting ), unbound, with 7 dup. parts | 8891927
| 847 Smith (A.) The Wealth of Nations, 3 vols, calf, 1793 ;

848 Lyne (C.) A Ltttvr on the High Price of Gold and Silver,
1810, and{other,Tracts on Economies, ete.
(21), in 4 vols

e -

5 S : »
Malthus on Population, with Additions, 3 vols, {r 2
hoards, 1806-17, and 2 others 8 vols

i L.

3[4

o
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52 Third Day’s Sale,

849 Montgaillard (J. G. M. R. de) The Situation of Great
Britain in 1811 [Sabin 50130], 1812 ; Bristed. The
Resources of the British Empire, 1812, and others

8 vols, boards, uncut

850 Chesterton (G. L.) Revelations of Prison Life, 2 vols,
1856 : Marriott. The Madras System of Education,
morocco extra, 1819, and others - (20)

851 Napoleon—Letters from the Army of Wap-nlmn i

Egypt intercepted, 3 parts, half mif 17981800, smd., ~

First Two Editions, morocco extra and calf |

853 Burke [E} Life of, by J. Prior, pﬂrtmu 2 vdls
ete., 5 vols, ealf gilt, and others \. 3 \'ﬂ]ﬂ
Juh

854 Monstrelet (E. de) Chronicles, by T. es, with th

others g -
852 Burke (E.) Reflections on the Revolution in Fr
TBU
Eﬁ

20 vals

/_r,’.

Atlas of Plates, 13 vols, boards, uncut, and others /;!f [

855 Jones (Sir W.) Works, portrait and plates, 13 vols, calf
gilt /) —1807
856 Hallam (H.) The Literature of Europe, 3 Aols, 1847,
and others 1o | 16 vols, calf gilt

857 Pascal (B.) Pensées, 2 vols, calf gf}!, 1844, and others
1871~ (22)
858 Fosbroke (T. D.) British Monachism, plafes, choth, 1843,
and others, Miscellaneous s 8|22 vols

859 Atkinson (C.) The Case of [vietualling the Navy |, with
Supplement, 4to, boards, 1785 ; Trial of the Earl of
Cardigan, for Felony, 1841, and others ‘ll A1 vols

860 Jeffrey of Monmouth. The British History, 1718 ;
Bethell. The Interest of Princes and Htute*-j 1680, and
others 9 --;fp’ vols _a!d‘ cal

861 Raleigh (Sir W.) The Marrow of Hik 't{]!‘ A abbroviate
by A. Ross, 12mo, old calf, 1662, and others 10 vols

862 [Parsons (R.)] Leycesters Common-wealth, First
Edition (portrait wanting), sm. 4to, 1641, [Ryves]
Mercurius Rusticus, engraved title, v lﬂd-ﬁ Hﬁd
others *ﬁ,{ b i

863 Reresby (Sir J.) Memoirs, 1734 ; The Ormonde
by T. Carte, 2 vols, 1739, and others \

15 vols, of

864 Temple [‘:111 W.) Letters, published by J. Swift, por

trait, 2 vols, 1700, and others 20 wﬂls old calf, ec. |

kﬁﬁj Innes (T.) The Ancient Inhabitants of Northern Britain
=1 2 vols, old calf, 1729, and others relating to Scotland
(13)

@ﬁﬂwnlmm (F. M. A. de) The War of 1741, old calf, 1756 ;
== Faria v Sousa. History of Pfsrtrugal 16‘}3 and uthers
21 vols

.?--—

;,,'__,-

o
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7...-34 Croix (P. de) Genghizcan the Great, map, 1722 ;

La Tour. History of Ayder Ali Khan, map, 2 vols,

1784, and others 12 vols, old calf. ele.
Cox (T.) Magna Britannia et Hibernia, engraved title
and maps, 6 vols, sm. 4to, old calf 1720-31

maps, oblong 12mo, rough calf, 1627, and others
4 v

870 Thomas (W.) The Cathedral of Worcester, engravings,

4to, old calf, 1737 : Manchester Vindicated, Chester 3‘*{""

1749, and others 7 vols
871 Ireland (S.) Views on the Thames, aguatints, 2 wvols, '11——/

boards (worn), 1801-2; The Wet Docks, ete., for M

London, plans, 1793, and others (14) N
872 Leland (J.) ltinerary, by Hearne, illus., Second Edition, | 19 /

0 vols, etc., 10 vols, old calf 17445 [ L]
73 Ross (J.) Historia, by Hearne, 1716, ete., 2 vols, old ” /

moroceo gilt ; An old MS. Copy of Leland’s Itinerary, < [ ~ -
k.. in 9 quarto vols, 1710-12, and 2 others 13 vols L !r'\p_J.J*"Ex
/! 874 Newton (Sir 1.) Philosophiz Naturalis Principia Mathe-
\" matica, diagrams, Second Edition, 4to, old calf, 1713, ~ Lo z —

L
m.‘:au&_]

-

Speed (J.) anianﬂ and Wales, described and a hri{lgt‘%:j

#

~and others 6 vols 4"
S.r.:- Medical—Mead (R.) Pestilential Contagion, Large Paper, *
&/ old calf, 1722, ete., 2 vols, and others 6 vols
Nt B.-tﬂ Medical—Wendelinus (M. F.) Contemplationum Physi-
N =" carum lib. 111, engraved title, sm. 4to, old calf, 1648 :

S London’s Bills of Mortality for 1665, unbound, 1665,

..|".

and others (8)

\ 7 Medical —Rowley (W.) Practice of Physic, 4 vols,

o > boards, 1793, and others 12 vols

878 European Magazine, porfraits and plates, vols 18 to 80
and 84 (vol 28 wanting), 1790-1823, and The Critical l. :

i Wi

Review, from 1777 to 1812 154 vols, half roan
879 Anti-Jacobin Review, caricatures, vols 1 to 10, ete., Y
34 vols, 1799-1821, and others 94 vols, half calf (l_'_

880 Hansard's Parliamentary Debates, Fourth Series, vols 30
to 52, boards, and Fifth Series, vols 69 to 228 {iwh! 83, 7.0
99 and 177 wanting), eloth, together 180 vols /
1895-1929

881 Punch, from 1916 to 1931, unbowund 10 parcels J*’:“Z -

882 Hervieu (P.) Flirt, illus., 4to, wrapper, Pariz 1890, with _ |
other French and Danish Literature (56) [

883 Moore (G.) Evelyn Innes (name on title), 1898, and Life, g I
by W. B. Trites, 1911, First Editions, 2 vols, with i
others (25)

884 Trelawny (E. J.) Last Days of Shelley and Byron, [/
portrait, First Edition, cloth, 1858, and 2 others | !
3 vols

P, T, S A i o v

.
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& {F.*Ig-i Dawkins (W. B.) Cave Hunting, tllus., -
: A== Wolk-Lore of the Northern Counties, 1879, and others : (I ,f
a!,t'ff. U8 Sl
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54 Third Day’s Sale,

885 Thackeray (W. M.) The Newcomes, llus., 2 vois, 1855 ;
Byvron's Works, portrait, 6 vols, 1855-6, and others

ﬂr'[_ 30 vols

886 Thrale (Mrs.)-The Florence Miscellany, sin. 4to, half
bound, 1785, with a parcel of 18th Century Pamphlets,
Poems, ete. IY"(-[ - (132)

887 Ticknor (G.) History of Spanish Literature, 3. vols, cloth,
N. Y. 1849, and others 1 §7 — 20 vols
ﬁﬁ_&lh{cyaler (J. .) Travelz on the Continent, plates, 4 vols,
-F calf, 1760 ; New Mediterrancan Harbour Pilot, by
Norie, charts, oblong, 1821, and others (20)

889 Pares (Sir B.) History of Russia, 1926 ; Fischer. The

Scots in Germany, portraits, 1902, ete,, 3 vols, and
others = I{JI:Z — 2 vols
800 Cust (L.) Authentie Portraits of Mary Quédn of Scots,

plates, sm. folio, parchment, 1903, and others 18 vols

891 Bulloch (J. M.} The Gay Gordons, illus., 1908 ; Hylton.
The History of Kilmersdon, illus., Tauntor 1910, and

ut.hurr,q 22 \'U-lh'-

892 Bannatyne (R.) Transactions in Scotland, 1569 to 1573, | ..,l, {

4to, half bound, Edin., P.P. 1836 : Hierurgia Angli-
cana, 3 vols, 1902-4, and others (33)

893 Pardoe (Miss) Marie de Medicis, fronts., 3 wvols, half
morocco (slightly stained), 1852, and others 30 vols
894 London— Calendar of Wills in the Court of Husting
[1358 to 1688], cloth, 1890, and others 66 vols
895 Grote (G.) Aristotle, 2 vols, 1872 : Liddell and Scott’s

Lexicon, 1889, and others 20 vols
896 Madden (F. W.) History of Jewish Coinage, illus.,
Presentation Copy from the Publisher, 4to, half morocco,
B. Quaritch 1864 ; Sculptures at Ely, by M. R. James,
plates, 1895, and others 16 vols

A ‘:\ L;-‘S_Q; :M:mt—ninr (J. J.) Angola and the River Congo, illus. and

map, 2 vols, 1875, and others 14 vols

R 11 vols®

by Rayleigh, Love, ete. | 5] » 22 vols

899 Routh (E. J.) Rigid Dynamies, 2 vols, l?& and others// W

900 Ferguson (J.) Astronomy explained upon Newton's™

~{
14 =

157~
s

1874 : Henderson, Rac— <2

—7

-
s "

\___1,-1- 'f."..-'ﬂ..-:-‘!

Principles, folding plates, 4to, old calf, 1757 : Hill's

Review of the Royal Society, 4to, 1751, and 1 other

12 il

3 vols A
Y01 Vigenere (B. de) Traicté du Feu et du Sel, sm. ¢ v 4

parchment, Rouen 1642 ; Handley’s Mechanical Essay

half bound, 1721 ; Pamphlets, ete. (15)
902 Guesclin (B. du) Histoire de, sm. 4to, old calfl (some 11,

stained), 1618, and others 22 vols

~\ ¢
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|

e
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Civilis, & engravings, including the Parliament, L.P.

(sig. L. 2 missing, sold w.a.f.), calf, morocco back
Guliel. Jaggard 1608
%04 Buchanan (G.) Opera Omnia, front., 2 vols, roy. folio,

903 [Milles (T.) and R. Glover] Nobilitas Politica vel f 97‘_#_

ealf, 1715, and others 13 vols i’ff;- 5

905 Cantemir (D.) The Othman Empire, mezzo. portrail and JA):L!."F-J.F’ e B
plates, calf gilt, 1734 : Ogilby. The Entertianment of v |
Charles 11, engravings, calf (soiled), 1662, and others |

6 vols, folio 'V |-

Q06 Zeellius (H.) Genealogia Insignium  Earopae, 12mo, {GDIF'It-‘-A.r}‘UL)

calf (stained), Regiomonti 1563 ; Caulfield. High -~ =

Court of Justice. portraits. sm. 4to. 1820, and others I ;:,1?__,..--

14 vols

Q07 Spietz (J. C.) The Dwarf of Westerbourg, colowred etched 1‘|."‘--,,-“
fronts., 2 vols, 1827 ; [Bunbury| Academy for Grown
Horsemen, coloured illus. after Rowlandson, 1809, and

\ others (14)
' i / ..lJrigim],I Coloured Chinese Drawings—The Punishments
- of China (12}, on rice paper, with others miscellaneous
in a portfolio and 3 parcels
909 Wilde (O0.) A Woman of No Importance, First Edition,
eloth (soiled), 1894 ; Louys. Aphrodite, illus., morocco ll’ll"
gilt, 1896, and others 7 vols /
} L@)h hitman (A.) Print-Collector’s Handhbook, illus., 1901 ; .',1';“ r"f rlat
Underwood. French Painting, t/fus.. 1931, ﬂml others . d x sniit
¥, 11 vols
R -‘EJ'i | }Bari ing (M.) The Puppet Show of Memory, 1922 ; Lucas.
Y } Highways and Bywavs in Sussex, iflus., 1904, and

others 25 vols
912 Maugham (W. 8.) Ashenden, 1928 : Wevman. The 22
Long Night, 1903, and others 40 vols “\
913 Modern Noveis and Miscellaneous Literature 5 pdreels
914 Youatt (W.) The Horse, illus., 1894, and others lu
B parcels LSty

QUARTO. I ' 2'{ P i

.ﬁla Hunter (J.) Journal of the Transactions at Port Jackson.
i with Discoveries in the Southern Ocean, porfra:t,
plates by Blake, ete., and maps (binding broken) 1793

916 {Lichtenstein (H.) Travels in Southern Africa, map and 51, rf

lates, 2 vols (binding defet.), 1812 ; Barrow. Travels =

= ﬁ’l China, coloured plcfms fl 806, and 2 others 5 vols pﬁu-“&/wﬁg

017 [[Parry (W. E.) Attempt to reach the North Pole, plates,

=" 1828 ; Tournefort. Voyage du Levant, plafes, 2 vols,

—_ 1718, and others 10 vols

)18 JLavater (J. C.) Physiognomy, plates, including the por-

traits of Washington, 5 vols (bindings broken). 1789-98,

and others 10 vols

%

g

%




56 Third Day’'s Sale,
919 Pitt (W.) Life of, by J. Gifford, portrait, 3 vols, boards, o

. uncut (backs broken), 1809, and others 13 vols LV
\ A 920 Marvell (A.) Works, by Thompson, portraif, 3 vols, old
\ .\-'.l_\ e calf gilt, 1776, and 3 others divels
"F\ W | Qﬂlh‘al%ley (B.) The City and Country Builder's Treasury = |1/
- = of Designs, 200 plates, old calf 17415
922 Brandon (R. and J. A.) Parish Churches, ilfus., 2 vols, '
1851, ete., 4 vols, and others 17 vols
923 Bradley (E. T.) Annals of Westminster Abbey, {i.’.usn,ll‘! ]
1898, and others (12) 2 —

924 Staunton (Sir G.) Embassy to China, illus., 2 vols, , |
russiee (broken), with the Atlas of plates and Ghﬂ!‘tﬂfﬁ
3 vols, 1797 ; Wilson’s Missionary Voyage, illus. and {
maps (soiled), 1799, and others 7 vols\W WM
925 Sévigné (Madame de) Lettres Choisies, illus., roy. 8vo,
moroceo gilt, 1870 ; Sterne. Vovage Sentimentale, ff/ P
illus. by Leloir, in portfolio, 1894, and others (22)
926 Knipe (E.) Six Narrative Poems, 1787, etc. (2), in one
vol, and others 11 vols |9
027 Defoe (D.} A Tour thro' London, edited by Sir M. M. \
Beeton and E. Beresford Chancellor, reproductions of
old views and plans, Limited Edition, folio, cloth gilf 3 jinf ¢
Batsford 1929
928 Album containing 3 Coloured Prints by Le Blond, 3 |/
5 Baxter-types, small Coloured Chinese Drawings, [1-;
Swiss Views, ete., oblong 4to, half moroceco f ~
929 Album containing about 40 Water-Colour Drawing= of ,
Continental Peasant Costume, Flower Studies, ete., “( 7-{..--
4to, morocco ca. 1820
930 Two Serap Albums containing 9 Coloured Swiss
Views, Costume of Tyrol, Caricatures, Platez by 7“{‘{.*.-" -
(. Cruikshank, ete. (2) ’
931 Valentines—Album containing 27 elaborate Valentines,
Old Christmas Cards, etc., sm. 4to, half -:rwrm;'f.'ﬂ;,_I ;E'}‘ !
Stipple Portraits, Fancy Subjects, ete., in a folio |
, \:‘ )  album, russia, and 1 other (3)
\ﬁ Lof- 932f Mransparent Views—Spooner’s Transparencies and
| i i '~ Morgan’s Protean Views (13), ete., in an oblong album
e B
933 Stipples—Album containing 23 small stipples in hmwu{
by C. Taylor [1788], with a Coloured Portrait of 3§/ —

Blanchard [Comedian], 1792, ete., oblong, half moracdo,
with 2 other Albums 'g%}}&h{iq
934 Aquatint View of Cromer, by Read after Varley, 1823 ; '
Views of Dover, Miscellaneous Engravings, ete. & 3
u parce
935 Play Bills, Portraits of Liston. Etchings by G. H. Webb,
Autograph Letters, ete. 2 parcels 7,

" -.-z l.rl’_{__l,_ﬂ
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936 Old County Maps—Wales, Monmouth, Stafford, ete.,

by Speed, colowred (6)
937 Old Maps—Jamaica and Barbados, Asia, Africa, ete.,
by Speed, coloured (7)

938 Atlas containing over 100 Maps, mostly of Europe, by
De Witt, Vischer, and others, many coloured in outline

(cover missing). 1660-1740, and 7 County Maps of
Wales, and Hampshire, by Speed, coloured (8)

939 Ponce (N.) Les Bains de Titus, engravings, boards,
1786 ; 14 Old Engravings of Versailles by Perelle,

ete., in an oblong vol, half bhound, with others (8)

940 Old Music— Beethoven's Three Sonatas, dedicated to
Salieri, Broderip and Wilkinson, n.d.; Trios, ete., by
Haydn, and others 12 vols, 4to
Fhutngraphﬂ of Salt Lake City and Wyoming (232), in
' an Album, en. 1869 ; A.Lls. and Cuttings relating to
India, mounted in a t:m’-, ca. 1890, and others (10)

Forio.

942 Domesday Book. by Sir H. Ellis, 2 vols (without titles, as
issued), calf [1783], with 4 vols of the Records Pub-
lications, and Jones's Index to Records, 2 vols, 1793

8 vols._L.

943 Rotuli Parliamentorum [1278-1503], 6 vols, half bound,
with Reports from Committees [1715-73], 4 vols, and
1 other 11 vols, half bound
944 Report relating to Trade and Foreign Plantations, map.
1789 ; [;1\(*1|}rmi and Manchester Railway Act, map,

2 parts in 1 vol, 1826, and other Blue Books
in 7 vols and 2 parcels

\ /] :
\::}f Epr x
Af_ﬂ"_@ﬂnuint}-‘ of Antigquaries—Funeral Procession of Queen % ° ‘

Elizabeth, 7 plates, and other large Engravings of
Antiquities, ete. (80), in an atlas folio vol, half moroceo,
g.e.
946 Festes données par la Ville de Paris, 12 engravings by
Blondel, roy. folio (w.a.f.), 1740, and others 9 vols
947 Blaeu’s Atlas—Sabaudia, ete.. maps and views, 2 vols,

roy. folio, vellum, 1682 ; Speed’s Maps of Denbigh-
shire, ete., coloured (4), and others (8)
948 Plutarchi Vita, fronts., 5 vols, 4to, calf gilt, Tonson 1729,
and others 30 vols
949 (Castelli (E.) Lexicon Heplaglotton, 2 vols, 1669, and
other Classies, ete. 16 vols

950 English Water-Colour, coloured plates, in & parts, 1902 ;
Album of Coloured Caricatures, oblong, 1881, and
others 3 parcels
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951 Gamlin (H.) Emma, Lady Hamilton, illus., 4to, 1891 ;
Scottish History and Life, by Paton, illus., folio,
cloth, 1902, and others iol- (10)

952 Croker (T. C.) Researches in the South of Ireland, litho
views, cloth (slightly fowed), 1824 ; Evelyn’s Sylva,
plates, boards (broken), 1776, and others 8 vols, 4to /3 =

953 Mynsingerus (J.) Apotelesma, old gilt-stamped calf of ,
(stained), Basil. 1572 ; Polydor Vergil. Historia, old

: stamped calf over bc-n:rd$ (title defct.), Basil. 15486, "and 'ff-

"k 2 others 4 vols. wallsm
'i ,\ ] & !-L: Lee (8.) The Temple of Solomon, engrav ed title (stained),
: . 1659 ; Demosthenis Opera, russie gilt (re-backed),
Francofurt. 1604, and others 9 vols

955 Howgil (F.) Dawnings of the Gospel-Day [Sabin 33360 |,
calf (margins of some ll. defet.), 1676 ; Plot’s Natural |
History of Oxford-shire, plates, calf gilt, {}‘aﬂfnrfl 1677,
and others “7/% 6 vols

956 Boydell (J.) Colleetion of Prints illu tnttmg the Works
of Shakspeare, portraits, and 96 engravings, 2 vols,
roy. folio, contemporary morocco gilt (some plates in
vol 2 water-stained) ‘74 s 180D

957 Campbell (C.) Vitruvius Britannicus, lates, i'nat
3 vols, calf (worn) [1715]-31, and others " (7)

958 Manning and Bray. History of Surrey, plates, 3 vols
(vol 3 badly stained, w.a.f.), 1804-14 ; Original
Contract for Building the London Institution,

35 sheets of parchment, 1816, and others (7)

959 Lenoir (A.) Antiquités Mexicaines, vol 1 only, half

mmorocco, 1834, and others b vols

\f\ a/{ Eihuﬂtlachi (B.) Das Arteriensystem der Japaner, illus.,
”}v 2 vols, wrappers Kyoto 1928
961 McCurdy (E. A. M.) Views of the Neilgherries, 4 lithos,

oblong, wrapper, n.d. ; Album containing 10 Water-

colour Views in the La,lcus, Yorkshire, ete., with few

™

other Drawings (4)
962 Pocket Editions, School Books, ete. 95 vols
963 Scientific Pamphlets and Literature 7 parcels
964 Miscellaneous Books 18 parcels
965 English Catalogue of Books, 30 vols of, 1872-1926, and
others, Seientific 7 parcels
966 Guide Books, Biography, and Modern Miscellaneous
Boaoks 14 parcels
967 Holmes (R. R.) Queen Victoria, plates, 4to, wrapper,
1897, and others 10 parcels

968 Notes and Queries, Fourth Series, vol 5, to Eighth Series
vol 5 (vol 3 wanting), in 44 vols, binder’s cloth, 1870-94 ;
Antiguarian Literature, ete. 10 parcels









